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50 AÑOS DE EXPERIENCIA  
A SU SERVICIO
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UNA GAMA DE PRODUCTOS DE ÉXITO

En los últimos treinta años, Filmop ha desempeñado un papel protagonista en el proceso de cambio de la limpieza profesional. 
En concreto, ha sido la primera empresa italiana en creer:

•	 en la importancia de materiales alternativos al metal como el polipropileno, resistente, ligero y totalmente reciclable
•	 la necesidad de separar el agua limpia del agua de aclarado como requisito previo básico para la limpieza profesional
•	 en el valor de los sistemas de limpieza ergonómicos capaces de mejorar las condiciones de trabajo de los operarios

Estos tres conceptos han sido los pilares de una política empresarial de éxito que ha dado como resultado una completa gama de 
artículos de limpieza con más de 4000 productos acabados.

UNA EMPRESA ITALIANA LÍDER EN EL MERCADO DE LA LIMPIEZA PROFESIONAL

Filmop International se fundó a principios de la década de 1970 como empresa especializada en el diseño y fabricación de equipos 
manuales de limpieza profesional.

Situada en el centro productivo italiano del noreste, hoy en día es una empresa líder en el sector de la limpieza y un partner de 
confianza para miles de profesionales que trabajan en este mercado, orgullosa de difundir el “Made in Italy” en el mundo.

Fred

Patty Soporte Speedy® DuoFace® Equodose®

Morgan Alpha Emotion
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TODO EL MUNDO FILMOP  
EN SUS MANOS
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SU PARTNER DE CONFIANZA

Filmop no es simplemente un proveedor de equipos de limpieza, es un socio de confianza totalmente orientado a la satisfacción del 
cliente.
Quién elige Filmop International sabe de poder contar con un empleado cualificado, disponible y eficiente, organizado para asegurar una 
pronta y atenta evasión de los pedidos con envíos rápidos y puntuales.

Sin embargo el valor añadido de la empresa es, sin dudas, la grande flexibilidad productiva: a cada nueva solicitud del cliente sigue una 
inmediata y atenta búsqueda por parte de la oficina técnica, para individuar y desarrollar la mejor solución.

Además, Filmop garantiza un excelente servicio de pre y post venta, orientando al cliente en la elección del sistema de limpieza más ade-
cuado a sus necesidades y apoyándolo con visitas a la obra y cursos de formación in situ o en el exclusivo marco de la Filmop Academy.

Catálogos de productos

Página web

Catálogo General

Vídeos de productos App Alpha Configurator

Catálogo Técnico Filmop Academy

Sala de exposición

EL INSTRUMENTO ADECUADO PARA CUALQUIER OCASIÓN

Filmop pone a disposición del cliente una serie de herramientas de marketing destinadas a profundizar en la gama de productos  
y sistemas ofrecidos:

•	 página web con información detallada y actualizada
•	 catálogos y fichas de productos de libre acceso
•	 revista en línea FilmopTalk con artículos del sector y entrevistas
•	 Canal You Tube con vídeos y tutoriales     
•	 app Alpha Configurator para diseñar carros a medida
•	 Filmop Academy para la formación sobre productos y procedimientos
•	 sala de exposición reservada a la amplia oferta
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CREA TU CARRO A MEDIDA CON  
EL CONFIGURADOR FILMOP
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•	 DESCUBRA la variedad de configuraciones posibles y la amplia gama de accesorios que tenemos pensados para satisfacer cada 
una de sus exigencias de personalización

•	 GUARDE y ENVÍENOS sus modelos Alpha: recibirá asistencia y nuestras mejores ofertas para sus creaciones
•	 EDITA, COMPARTE y ARCHIVA tus proyectos
•	 ASOCIA tu lista de compras para dotar a tu fuerza de ventas de una herramienta completa y siempre actualizada
•	 VEA instantáneamente las configuraciones creadas con sus precios de compra
•	 GESTIONA fácilmente tus listas de ventas con los distintos márgenes gracias a la nueva plataforma online

CON ALPHA CONFIGURATOR CREAS EL CARRO PERFECTO PARA TI

¿Los carros de limpieza parecen todos iguales? Por fin puede crear su carro con Alpha Configurator, la innovadora aplicación creada 
por Filmop para los proveedores, las empresas de limpieza y para los operadores del cleaning.

Con unos pocos clics puede realizar su carro multiuso a medida para la limpieza profesional de los entornos, basado en sus específicas 
necesidades. Diviértase eligiendo con la máxima libertad el número de compartimentos, los sistemas de lavado, las puertas, los colores 
y los accesorios.

El software Alpha Configurator está disponible tanto para PC como para dispositivos móviles: iPad y Tablet.

iPadPC Tablet
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UNA HISTORIA DE CALIDAD  
CERTIFICADA Y GARANTIZADA
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CERTIFICACIONES DE FILMOP INTERNATIONAL

La calidad de los productos y de los servicios ofrecidos está garantizada por las siguientes certificaciones:

•	 2000 | Certificación de calidad UNI EN ISO 9001:2015: Filmop se basa en un sistema empresarial organizado con una gestión 
eficaz, estructuras adecuadas y conocimientos especializados

•	 2011 | Certificación medioambiental UNI EN ISO 14001:2015: Filmop optó por implantar un sistema de gestión medioambiental 
para controlar los impactos de sus actividades en el ecosistema

•	 2012 | Plástico Segunda Vida: Filmop ofrece una amplia gama de carros, contenedores y cubos con componentes fabricados a 
partir de plásticos reciclados

•	 2015 | Etiqueta ecológica de la UE: Filmop ha obtenido la etiqueta ecológica para varios bayetas, mopas, recambios y fregonas, 
que premia a los mejores productos ecológicos calificándolos en el mercado

•	 2022 | Enfoque Sistemático de la Huella de Carbono: Filmop ha obtenido la certificación del sistema de cálculo de la huella 
climática de los carros, realizado conforme a la norma UNI EN ISO 14067:2018

•	 2023 | UE Ecolabel: Filmop ha obtenido para algunos armarios rodantes Alpha la etiqueta medioambiental de tipo I que identifica 
los mejores productos desde el punto de vista de la sostenibilidad

La empresa cumple las obligaciones que le impone el Reglamento europeo REACH: compra materias primas a proveedores de confianza 
y cualificados, que declaran cumplir la normativa aplicable a la cadena de suministro.

Por último, cumple los criterios del BRC, un sistema de gestión estructurado para el control de la higiene y la seguridad de los productos.

Los resultados obtenidos en materia de medio ambiente, compras sostenibles, ética, prácticas laborales y derechos humanos han sido 
reconocidos por EcoVadis, que ha otorgado a Filmop la medalla de plata.

Certificación de productos válida 
para una serie de productos 

textiles

Certificación de producto válida 
para algunos armarios rodantes

Certificación Carbon Footprint 
Systematic Approach

Certificación de productos válida  
para una serie de productos  

de plástico
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UN COMPROMISO CONSTANTE CON LA 
SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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A LA VANGUARDIA DEL DESARROLLO SOSTENIBLE

La contribución de Filmop al desarrollo sostenible se materializa en su compromiso con:

•	 Valorar a la persona como ser humano: la empresa cuenta con una estructura moderna y vanguardista, con herramientas de trabajo  
que respetan las normas de salud y seguridad de los trabajadores; Filmop se opone firmemente a la explotación laboral infantil,  
ofrece empleo continuo a trabajadores con discapacidad y cuenta con una elevada media de antigüedad de su personal  
(15-20 años de servicio).

•	 Proteger el ambiente: hoy, con respecto al pasado, tenemos los medios y los conocimientos para tomar decisiones conscientes  
para la protección del ambiente. Preferir productos respetuosos de las normas comunitarias y realizados por empresas certificadas  
puede marcar la diferencia.

NUESTRAS SOLUCIONES ECOLÓGICAS

Desde sus orígenes, la empresa ha emprendido un camino preciso hacia la ecosostenibilidad.
Muchos son los pasos que traducen el alma green de Filmop en resultados tangibles y certificados:

Certificaciones medioambientales 
de empresas y productos:

ISO 14001
ECOLABEL UE

PSV
CARBON FOOTPRINT 

SYSTEMATIC APPROACH 
 ECOVADIS

Desarrollo de productos y sistemas 
cuyo uso reduce el impacto en  

el ecosistema:  
fácilmente desmontables  
al final de su vida útil para  

permitir el reciclaje completo  
de los materiales,  

conformes con los CAM  
(Criterios Ambientales Mínimos)

Selección de proveedores cualificados según el 
Reglamento Europeo REACH: 

materias primas no contaminantes  
y de primera calidad

Uso de materiales certificados 
de origen reciclado: 

reciclaje de materias primas

Producción de energía solar  
gracias a las instalaciones  
fotovoltaicas instaladas: 

uso de energía solar limpia,  
menor emisión de CO2

Organización eficiente de la recogida 
de residuos y desechos derivados de 

los procesos productivos: 
reducción de la producción de  

residuos, recuperación  
de materiales
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LÍDER EN PROTECCIÓN DEL MEDIO  
AMBIENTE CON PRODUCTOS Y SISTEMAS 
QUE CUMPLEN LA NORMATIVA CAM
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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¿QUÉ SON LOS CAM?

Los CAM son Criterios Ambientales Mínimos identificados en determinadas categorías de productos y definidos en los correspondientes 
decretos ministeriales como aplicación concreta del PANGPP, el Plan de Acción Nacional, con el que Italia se alinea con las directivas  
medioambientales emitidas por la Unión Europea (GPP - Green Public Procurement).

Constituyen un conjunto de requisitos que deben cumplirse para suministrar productos y servicios considerados suficientemente  
ecológicos para las Compras Verdes de la Administración Pública.

La aplicación de los CAM es obligatoria: elegir soluciones ecosostenibles es una responsabilidad y un deber común para la protección  
del medio ambiente.

En el sector de la limpieza hay dos CAM de referencia: 

Los requisitos exigidos en los CAM se dividen en:

•	 Especificaciones técnicas: características obligatorias que hacen que los trabajos, servicios y suministros CUMPLAN CON  
LA NORMATIVA MINISTERIAL.

•	 Cláusulas contractuales: requisitos mínimos obligatorios que hacen que los productos y servicios CUMPLAN CON LA  
NORMATIVA MINISTERIAL.

•	 Criterios de adjudicación: aspectos de interés desde el punto de vista medioambiental que PUEDEN AUMENTAR LA PUNTUACIÓN  
en la licitación.

DM 29-01-2021 
publicado en el Boletín Oficial (Serie General 42) el 19-02-2021

CAM PULIZIA
DI AMBIENTI CIVILI

CAM PULIZIA E SANIFICAZIONE
DI AMBIENTI SANITARI

CAM LIMPIEZA  
DE ENTORNOS CIVILES

CAM LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN  
DE ENTORNOS SANITARIOS
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DM 29-01-2021 publicado en el Boletín Oficial (Serie General 42) el 19-02-2021

Los Criterios Medioambientales Mínimos (CAM) para la contratación de servicios de limpieza en entornos civiles y de limpieza  
e higienización de entornos sanitarios incluyen una serie de especificaciones técnicas, cláusulas contractuales y criterios de  
adjudicación que pretenden minimizar los impactos medioambientales asociados a las actividades y suministros correspondientes.

Partiendo de una interpretación rigurosa de la normativa, Filmop ha identificado una amplia gama de productos y sistemas en línea 
con lo indicado en los CAM de referencia.

Todas las Green Solutions recomendadas se han diseñado con el objetivo de ofrecer la máxima eficiencia sin renunciar  
a la sostenibilidad.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
			  Sistemas de dosificación que evitan la discrecionalidad de los operarios (CAM civiles: párr. C.b.1 - CAM sanitarios: párr. B.b.1)
Dosificador Equodose para el control del grado de impregnación de los tejidos.

CLÁUSULAS CONTRACTUALES
Microfibras planas reutilizables para la reducción de productos químicos (CAM civiles: párr. C.c.3 - CAM sanitarios: párr. B.c.4) 
Amplia gama de microfibras con dTex ≤ 1

Etiqueta conforme a la norma UNI EN ISO 14024 para al menos el 30 % de las microfibras (CAM civiles: párr. C.c.3 - CAM sanitarios: párr. B.c.4)
Recambios y mopas de microfibra certificadas con la etiqueta ecológica de la UE.

Textiles reciclados para operaciones de limpieza del polvo (CAM civiles: párr. C.c.3)
Gama de mopas de algodón reciclado para quitar el polvo.

CAM SERVICIOS DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN

Equodose® Microfibras con certificación  
Ecolabel UE

Mopas de algodón 
reciclado
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Sistemas de impregnación que reducen el consumo de agua y productos químicos (CAM civiles: párr. C.c.3 - CAM sanitarios: párr. B.c.4)
Dosificador Equodose para impregnar textiles directamente en el carro.

Carros con prensa con dos cubos o cubo con dos cubetas (CAM civiles: párr. C.c.3 - CAM sanitarios: párr. B.c.4)
Carros de fregado y polivalentes que separan el agua limpia del agua de aclarad.

Carros con cubos de diferentes colores según su uso previsto, fabricados con plástico reciclado en un 50 % de su peso  
(CAM civiles: párr. C.c.3 - CAM sanitarios: párr. B.c.4)
Amplia gama de carros completos con cubos de diferentes colores, fabricados con porcentajes adecuados de plástico reciclado.

Soluciones para la gestión de residuos (CAM civiles: párr. C.c.6 - CAM sanitarios: párr. B.c.7)
Carros AlphaSplit para recoger los diferentes tipos de residuos en compartimentos específicos.
Gama completa de contenedores para la recogida selectiva con código de colores.

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
Uso exclusivo de microfibras con etiqueta conforme a la norma UNI EN ISO 14024 (CAM civiles: párr. C.d.1 - CAM sanitarios: párr. B.d.1)
Amplio surtido de microfibras con la etiqueta ecológica de la UE.

Cubos de plástico

Contenedores

Alpha

Alpha con Equodose®

AlphaSplit
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ELIGE PRODUCTOS FABRICADOS  
CON MATERIALES RECICLADOS,  
GARANTIZADOS POR LA SEGURIDAD DE 
UNA MARCA ECOLÓGICA CERTIFICADA
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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LAS LÍNEAS CON COMPONENTES CERTIFICADOS PSV

Filmop está orgullosa de ser la primera empresa italiana del sector de los equipos de limpieza en obtener la certificación Plástico 
Segunda Vida, expedida por el Instituto para la Promoción del Plástico Reciclado (IPPR).
PSV es la primera marca italiana y europea dedicada al plástico reciclado: una certificación medioambiental de producto creada 
para garantizar, dar mayor visibilidad y facilitar la identificación de los bienes obtenidos mediante el uso de plásticos reciclados.
Teniendo en cuenta que las Administraciones Públicas tienen la obligación de adquirir una cuota mínima de productos obtenidos a 
partir de material reciclado, para todos los operarios del sector de la limpieza, ofrecer productos con componentes de la marca PSV 
significa cualificarse como proveedores privilegiados, en línea con las directivas europeas del GPP (Green Public Procurement).
Filmop ofrece varias líneas de productos con componentes fabricados con porcentajes de polipropileno PSV claramente superiores 
al mínimo exigido, manteniendo los colores originales, la variedad de modelos y la misma calidad de siempre.
Filmop también promueve la recuperación total de los productos al final de su vida útil: toda la gama de plástico, fabricada íntegramente 
en Italia, es 100 % reciclable.

8 LÍNEAS DE CONTENEDORES Y AMPLIA GAMA DE CUBOS

7 LÍNEAS DE CARROS CON PRENSA Y MULTIUSO

Polaris AtlaxFlip AtlaxPress AtlaxFit

OneFred Fred Arka Orion Vega Morgan Alpha

Patty DesySirius Kiddy Cubos de plástico
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LA GARANTÍA DE LA CERTIFICACIÓN PSV, 
EL VALOR DEL CUMPLIMIENTO CON LAS 
NORMAS CAM
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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LAS LÍNEAS CON COMPONENTES CERTIFICADOS PSV... Y CONFORMES CON LAS NORMAS CAM

Filmop no se detiene aquí, ya que una amplia selección de productos con componentes certificados PSV también cumplen con las 
normas CAM.

La normativa italiana sobre los Criterios Ambientales Mínimos para los servicios de limpieza y desinfección (DM 29-01-2021) establece 
que los carros utilizados deben estar equipados con cubos de plástico reciclado al menos en un 50 % en peso, con colores diferentes 
según su uso previsto.

La amplia gama de cubos fabricados por Filmop cumple los requisitos establecidos en la normativa vigente, lo que hace que varias 
líneas de carros cumplan con los CAM.

Cubos de plástico

OneFred Fred Morgan Alpha
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DOSA DE MANERA UNIFORME,  
AHORRA SOLUCIÓN DETERGENTE
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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CAMBIA TUS COSTUMBRES, ¡ELIGE UNA LIMPIEZA MÁS ECOLÓGICA!

Equodose es el innovador dosificador mecánico desarrollado por Filmop para permitir la impregnación en el momento de las mopas 
necesarias para el servicio de limpieza, directamente in situ.
El sistema está diseñado con un mecanismo de dosificación regulable siempre listo para usar, lo que lo convierte en la solución ideal 
para la limpieza de emergencia y el saneamiento extraordinario.

Una solución ecológica porque garantiza:

•	 AHORRO DE SOLUCIÓN DETERGENTE: impregna solo las mopas necesarias, mojando exclusivamente la parte que va en contacto 
con el suelo

•	 MÁXIMA FLEXIBILIDAD: regula según sea necesario la cantidad de solución para cada mopa, en función de la superficie a tratar

•	 AHORRO ENERGÉTICO: no consume energía eléctrica, ya que el sistema es totalmente mecánico y no necesita pilas que deban 
desecharse al final de su vida útil

•	 RECUPERACIÓN DE MATERIALES: utiliza un producto 100 % reciclable compuesto por materiales de primera calidad Made in Italy
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LIMPIEZA CON ALTOS  
ESTÁNDARES DE HIGIENE
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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Filmop fue la primera empresa italiana en creer en la separación del agua limpia del agua de enjuague como requisito básico para 
una limpieza profesional: en la actualidad, la empresa ofrece una amplia gama de carros de limpieza y carros multifunción que 
satisfacen plenamente esta necesidad, garantizando un alto nivel de higiene.
Las soluciones que ofrece son múltiples: desde los carros más compactos para limpiar rápidamente incluso los espacios más 
reducidos hasta los más equipados para responder a cada necesidad específica de limpieza.

La exclusiva gama cumple con los Criterios Ambientales Mínimos (DM 29-01-2021) que indican el uso de carros con prensa de dos 
cubos o con cubo de doble depósito en presencia de suciedad húmeda de gran tamaño o suciedad grasa o incrustada en entornos 
en los que se prevé el aclarado. Además, los carros están equipados con cubos certificados PSV, con diferentes colores según el uso 
previsto.

CARROS QUE GARANTIZAN LA MÁXIMA HIGIENE
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AMPLIA GAMA DE MICROFIBRAS  
DTEX ≤ 1
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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LAS MICROFIBRAS FILMOP: GRAN EFICACIA BAJO EL SIGNO DE LO ECOLÓGICO

Filmop ofrece una amplia variedad de mopas y fregonas de microfibra caracterizados por su alta calidad y su probada eficacia: 
los finísimos filamentos que caracterizan a toda la gama penetran en los poros de la superficie, capturando la suciedad y liberándola 
solo durante el lavado del tejido. 
Además, eliminan eficazmente los gérmenes y las bacterias, garantizando un alto nivel de higiene.

Y no solo eso: la microfibra reduce considerablemente el consumo de agua y productos químicos y es más resistente a los lavados que 
los hilos naturales, lo que garantiza una larga vida útil de los tejidos.

Las microfibras que ofrece Filmop tienen además un dTex ≤ 1, lo que las hace conformes con los Criterios Ambientales Mínimos 
(DM 29-01-2021).

25



ECOLABEL UE:  
GARANTÍA DE SOSTENIBILIDAD
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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Duetto

Rapido Super Rapido Super Extra Twist-Tuft Micro-Activa

Wash Basic Wash Brush Wash Basic/Brush

Puli-Scrub Puli-Scrub Plus Puli-Brush

Eco Multi-T

Filmop ha obtenido para varias líneas de mopas y fregonas de microfibra la prestigiosa certificación Ecolabel UE, la marca de calidad 
ecológica de la Unión Europea que premia a los mejores productos ecosostenibles.

La certificación atestigua el bajo impacto ambiental de los productos después de haber analizado la ecosostenibilidad durante el entero 
ciclo de vida mediante una gama de criterios muy selectiva, establecida por la Unión Europea.

Los Criterios Ambientales Mínimos (DM 29-01-2021) establecen que al menos el 30 % de los textiles de microfibra utilizados en los 
servicios de limpieza y desinfección deben contar con una etiqueta conforme a la norma UNI EN ISO 14024, como la Ecolabel UE, 
mientras que el uso exclusivo se considera un criterio premiable.

LA LIMPIEZA ES AÚN MÁS ECOLÓGICA CON LOS PRODUCTOS CERTIFICADOS ECOLABEL UE
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UTILIZA PRODUCTOS  
QUE PROTEGEN  
EL MEDIO AMBIENTE Y LA SALUD
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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TEJIDOS QUE PROTEGEN LOS ECOSISTEMAS ACUÁTICOS Y NUESTRA SALUD

La presencia de partículas microplásticas en los ecosistemas acuáticos ha atraído la atención general en los últimos años, convirtiéndose 
en objeto de un número creciente de estudios motivados por preocupaciones medioambientales y sanitarias.

Las causas que originan las minúsculas piezas de plástico que llegan a los océanos son múltiples, entre ellas la abrasión de los tejidos 
sintéticos durante el lavado, que provoca el desprendimiento de las fibras. La cantidad de microplásticos liberados varía de un textil a 
otro, cuantificarlos permite una evaluación objetiva del impacto.

La bayeta manual Eco Multi-T y las mopas Micro-Activa, Twist-Tuft, Rapido Super Extra, Rapido, Duo Face Wash Basic, Puli-Brush y 
Puli-Scrub han sido sometidos a pruebas de liberación de microplásticos por un laboratorio independiente altamente especializado.

Todos los productos superaron la prueba con éxito: el análisis mostró pérdidas especialmente bajas durante el lavado y el aclarado 
por parte de la bayeta Eco Multi-T y las mopas Micro-Activa, Twist-Tuft, Duo Face Wash Basic, Puli-Brush y Puli-Scrub, que recibieron la 
máxima calificación. Además, se observó una baja liberación para las mopas Rapido Super Extra,  Rapido Super y Rapido.

PRODUCTOS CON BAJO IMPACTO AMBIENTAL
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LIMPIEZA EFICAZ  
Y SOSTENIBLE
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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Para reducir el uso de recursos y valorizar el ciclo de los residuos, los Criterios Ambientales Mínimos (DM 29-01-2021) exigen el uso 
exclusivo de elementos textiles reciclados para las operaciones de limpieza del polvo en edificios y ambientes de uso civil (apartado 
C.c.3).

Las mopas de algodón 100 %, algodón normal y algodón en copos de Filmop cumplen con los CAM, ya que están fabricadas con  
algodón de primera calidad procedente del reciclaje.

Esta gama exclusiva garantiza una limpieza en seco altamente eficaz: a diferencia de los sistemas tradicionales, que levantan el polvo y 
lo vuelven a depositar sobre las superficies, las mopas de algodón reciclado de Filmop atraen, capturan y retienen incluso las partículas 
de polvo más pequeñas.

MOPAS DE ALGODÓN RECICLADO

Algodón 100% Algodón en coposAlgodón
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SISTEMAS QUE FAVORECEN  
Y FACILITAN LA  
RECOGIDA SELECTIVA

Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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CON FILMOP MARCARÁS... ¡LA DIFERENCIA!

Filmop ha creado un producto exclusivo que facilita la diferenciación de la recogida: AlphaSplit es el primer y único carro del mercado 
personalizable con hasta 8 compartimentos diferentes.

Gracias al innovador soporte para bolsas de 90 litros con cajón inferior extraíble, en una única zona de recogida del carro es posible 
obtener el espacio adecuado para cada tipo de residuo.

Al igual que la línea Alpha, AlphaSplit también cuenta con componentes fabricados en PSV - Plástico de Segunda Vida y, por lo tanto, 
con un mínimo del 30 % de plásticos reciclados procedentes exclusivamente de proveedores seleccionados y certificados. Además, los 
carros AlphaSplit están equipados con cubos de diferentes colores fabricados con plástico reciclado al 50 % en peso, de acuerdo con lo 
indicado en los Criterios Ambientales Mínimos (DM 29-01-2021).

Filmop completa la gama de productos para una recogida selectiva más sencilla y eficaz con los numerosos contenedores con código 
de colores, agradables a la vista y fáciles de limpiar.
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ARMARIOS RODANTES CON ETIQUETA 
ECOLÓGICA: SEGURIDAD Y CALIDAD 
GARANTIZADAS
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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ALPHA 0003002

ALPHA HOTEL 0603002ALPHA 3803003

ALPHA HOTEL 0603005ALPHA 0603019

MEDIO AMBIENTE Y SALUD PROTEGIDOS CON LOS ARMARIOS RODANTES CON ETIQUETA 
ECOLÓGICA DE LA UE

Filmop ha obtenido para algunos armarios rodantes Alpha la certificación Ecolabel UE, la etiqueta medioambiental que premia los 
mejores productos ecosostenibles certificando su bajo impacto ambiental y su alta calidad.

Fabricados con plástico reciclado y certificados Plástico Segunda Vida, los armarios rodantes están diseñados para ser fácilmente 
reparables y totalmente reciclables al final de su vida útil. Además, protegen nuestra salud, ya que no se utilizan metales pesados en la 
fabricación de sus componentes.

Por último, la certificación de la etiqueta ecológica de la UE reconoce la calidad de los armarios rodantes, que han superado pruebas de 
resistencia, estabilidad y durabilidad realizadas por un instituto independiente.
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SISTEMA CERTIFICADO  
PARA EL CÁLCULO DE LA HUELLA  
DE CARBONO
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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CONOCER EL IMPACTO MEDIOAMBIENTAL PARA MINIMIZARLO

Un largo trabajo de análisis, planificación y desarrollo ha permitido a Filmop crear un sistema para la cuantificación de la huella de 
carbono de los productos basado en un enfoque sistemático, de conformidad con la norma UNI EN ISO 14067:2018.

El trabajo realizado ha sido reconocido por un organismo de verificación independiente y acreditado que ha certificado el sistema 
implementado tras realizar una evaluación minuciosa: mediante el Enfoque Sistemático de la Huella de Carbono, Filmop ahora puede 
cuantificar el CO2e asociado a cada fase del ciclo de vida de toda la gama de carros, desde cubos y carros escurridores hasta carros 
multiusos, incluidos los carros de servicio.

Calcular el impacto en términos de emisiones proporciona a la empresa una indicación útil a partir de la cual definir y aplicar medidas 
concretas de compensación.
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PROYECTOS INTERNACIONALES  
DE COMPENSACIÓN DE CARBONO
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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UN COMPROMISO CONCRETO PARA UN FUTURO MEJOR

Detectar la huella climática de los productos y traducirla en datos objetivos permite a Filmop poner en marcha acciones específicas 
destinadas a compensar las emisiones. En este sentido, la empresa ha decidido minimizar el impacto de sus actividades adhiriéndose 
a importantes proyectos internacionales de compensación de carbono.

DESCUBRA LOS 
PROYECTOS APOYADOS

Los proyectos seleccionados tienen como objetivo la protección y conservación de los bosques en peligro, la instalación de plantas 
de energías renovables en países en vías de desarrollo y la mejora de las condiciones de vida y salud de las poblaciones más 
desfavorecidas, contribuyendo así a favorecer el desarrollo sostenible y a combatir al mismo tiempo el calentamiento global.
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PRODUCCIÓN Y UTILIZACIÓN  
DE ENERGÍA SOLAR
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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¡ENERGÍA LIMPIA PARA UN FUTURO MEJOR!

En una época en la que la protección de nuestro medio ambiente es una necesidad mundial inaplazable, Filmop está firmemente 
comprometida y orientada hacia una política de desarrollo sostenible.
 
El desarrollo sostenible es un proceso de cambio destinado a mejorar las condiciones medioambientales, económicas, sociales e 
institucionales de las naciones.

Este proceso implica una explotación de los recursos naturales, una dirección de las inversiones y una orientación del desarrollo 
tecnológico coherentes con las necesidades de las generaciones actuales y futuras.

Filmop ha optado por minimizar el impacto de sus actividades empresariales instalando en 2011 un complejo de plantas fotovoltaicas 
en su sede.

La producción de energía solar para autoconsumo o vertido a la red evita la emisión de toneladas de CO2 a la atmósfera cada año.
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UN RECONOCIMIENTO  
AUTORITARIO  
Y FIABLE
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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FILMOP CONSIGUE LA MEDALLA DE PLATA ECOVADIS 

Nuestro compromiso con el desarrollo sostenible nos ha permitido alcanzar otro importante resultado: Filmop ha sido galardonada  
con la medalla de plata EcoVadis, situándose entre el 15 % de las empresas con las puntuaciones más altas de entre las evaluadas en 
más de 180 países de todo el mundo.

Medio ambiente, compras sostenibles, ética, prácticas laborales y derechos humanos: el rendimiento de la empresa ha sido examina-
do minuciosamente por EcoVadis, el proveedor más importante de calificaciones sobre la sostenibilidad de las empresas. 
La evaluación de la RSE (Responsabilidad Social Empresarial) fue realizada por un equipo internacional de expertos encargado de 
examinar las políticas adoptadas, las acciones llevadas a cabo y los resultados obtenidos por Filmop en cada uno de los ámbitos consi-
derados. La metodología adoptada se basa en normas reconocidas a escala mundial, entre las que se incluyen la GRI (Global Reporting 
Initiative), la UNGC (Pacto Mundial de las Naciones Unidas) y la ISO 26000, y está supervisada por un comité científico internacional, 
lo que sienta las bases para una evaluación objetiva y autorizada.

La medalla obtenida premia así las buenas prácticas empresariales, confirmando una vez más el compromiso de Filmop con el diseño 
y la fabricación de los mejores sistemas de limpieza, situando en el centro de cada proyecto el bienestar y la salud de las personas y el 
respeto por el medio ambiente en el que vivimos.

43



LISTA DE  
PRODUCTOS
Filmop: su proveedor de productos ecológicos
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Mopa de algodón 100%,  
con botones Mopa algodón 100% con bolsillos Mopa de algodón normal,  

con botones
Mopa de algodón normal,  

con bolsillos
Mopa acrílica azul,  

con botones

5141 40x12 cm 5141/1 40x12 cm 5142 40x12 cm 5142/1 40x12 cm 5144 40x12 cm

5161 60x12 cm 5161/1 60x12 cm 5162 60x12 cm 5162/1 60x12 cm 5164 60x12 cm

5181 80x12 cm 5181/1 80x12 cm 5182 80x12 cm 5182/1 80x12 cm 5184 80x12 cm

5111 100x12 cm 5111/1 100x12 cm 5112 100x12 cm 5112/1 100x12 cm 5114 100x12 cm

Mopa acrílica azul, 
con bolsillos

Mopa de algodón, con tela de 
poliéster y lazos

Mopa acrílica azul, con tela  
de poliéster y lazos

Mopa de algodón 100%, con tela 
 de poliéster y lazos

Mopa doble de algodón 100%,  
con botones (par)

5144/1 40x12 cm 5746 40x12 cm 5147 40x12 cm 5176/2 110x12 cm 5101 100x12 cm

5164/1 60x12 cm 5766 60x12 cm 5167 60x12 cm 5126/2 120x12 cm

5184/1 80x12 cm 5786 80x12 cm 5187 80x12 cm 5136/2 130x12 cm

5114/1 100x12 cm 5716 100x12 cm 5117 100x12 cm 5156/2 160x12 cm

5178/2 110x12 cm

5128/2 120x12 cm

5138/2 130x12 cm

5158/2 160x12 cm

Mopa doble de algodón normal, 
con botones (par)

Mopa doble acrílica azul,  
con botones (par)

Mopa doble de algodón extra,  
con tela de poliéster y lazos (par)

Mopa doble acrílica azul, con tela de 
poliéster y lazos (par)

RAPIDO SUPER EXTRA - mopa de 
microfibra blanca de alto rendimiento  

para grandes superficies, hilo continuo, 
con soporte para sistema adherente

5102 100x12 cm 5104 100x12 cm 5706 100x12 cm 5107 100x12 cm 00PN0823A00DA 80x10 cm

00PN1023A00DA 100x10 cm

Mopas para desempolvar
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Mop de algodón Open-end 
con soporte de 8 cm

Mop de algodón Open-end  
con hilo, soporte de 8 cm

Mop de algodón Open-end  
con banda de 5 cm

Mop de algodón Open-end 
de hilo continuo

000E6013 350 gr 000E6015 350 gr 6000 350 gr 6030 400 gr
000E6014 400 gr 000E6016 400 gr 6001 400 gr
000E6109 460 gr 000E6112 460 gr
000E6110 500 gr 000E6113 500 gr

Mop de algodón Open-end con hilado 
coloreado

Mop sintético blanco,  
con banda coloreada

Mop sintético con hilo y banda  
de colores

6050A 400 gr 6201D 6211D

6050F 400 g 6201DA 6211DA
6201DB 6211DB
6201DC 6211DC
6201DF 6211DF

Mop sintético,  
hilado retorcido

6202D
6202DA
6202DB
6202DC
6202DF

Recambios Mop

STRIPE MOP - mop de tiras 
de microfibra azul, de hilo 

continuo

STRIPE MOP - mop de tiras  
de microfibra de color

6206A 240 gr 6207A 250 gr
6207B 250 gr
6207C 250 gr
6207F 250 gr
6208A 350 gr

Mop de algodón Open-end  
hilado continuo, con hilo

6035 400 gr

6036 460 gr

DREAM MOP - mop de microfibra 
blanca y azul, hilado continuo

6205D 350 gr
6204D 400 gr
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

MASTER LUX - recambio de  
algodón hilado grueso, con 

conexión de plástico con rosca 
universal

MASTER LUX  
- recambio de algodón 

hilado grueso, hilo continuo, 
con conexión de plástico 

con rosca universal

MASTER LUX - recambio  
de algodón hilado fino,  

con conexión de plástico  
con rosca universal

MASTER LUX 
- recambio sintético,  

con conexión de plástico 
con rosca universal

MASTER LUX - recambio 
sintético blanco, hilado retorcido 

con conexión de plástico con 
rosca universal

000E2036 220 gr 3036 220 gr 2039 220 gr 6300D 6400D

000E2036B 220 gr 3037 280 gr 2040 280 gr 6300B 6400B

000E2037 280 gr 2040B 280 gr 6300C 6400C

000E2037B 280 gr 2040C 280 gr 6300F 6400F

000E2037C 280 gr 2040F 280 gr

000E2037F 280 gr 2046 330 gr

000E2045 400 gr

  

Master Lux rosca universal

Mopas para enceradora

DREAM MOP - recambio de  
microfibra blanco-azul,  

hilo continuo, con conexión de  
plástico con rosca universal

6310D

6310B

6310C

6310F

MOPPY - recambio de 
algodón, hilado fino

Mopa de microfibra para 
enceradora

Mopa doble de  
algodón para  
enceradora

0000OM02230 220 gr 0000D225000 ø 25 cm - 10" 6042 ø 33 cm

0000OM02530 250 gr 0000D235000 ø 35 cm - 14"

6047 ø 43 cm - 17"

0000D253000 ø 53 cm - 21"

STRIPE MOP - recambio de tiras de 
tejido microfibra, con conexión de 

plástico con rosca universal
6320A
6320B
6320C
6320F
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

SOPORTE SPEEDY® - soporte  
plegable de plástico

SOPORTE SPEEDY® - soporte de plástico 
plegable con junta Lock System

SOPORTE SPEEDY® - soporte de plástico 
plegable con junta ErgoSwing

00008116AB 40x11 cm 00008316AB 40x11 cm 00008916AB 40x11 cm

8125AB 50x13 cm

Sistema Speedy

Mopa SPEEDY RAPIDO de microfibra,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo,  

con aletas de 2 agujeros

Mopa SPEEDY RAPIDO de microfibra  
de color, soporte de tela poliéster,  

hilo continuo, con aletas de 2 agujeros

Mopa SPEEDY RAPIDO de microfibra, 
soporte de tela poliéster, hilo continuo, 

con aletas exteriores de 2 agujeros

Mopa SPEEDY RAPIDO de microfibra de color, 
soporte de tela poliéster, hilo continuo,  

con aletas exteriores de 2 agujeros
0000121D 40x13 cm 0000121AA 40x13 cm 8516 40x13 cm 8516A 40x13 cm
0000611D 50x16 cm 0000121BB 40x13 cm 8516B 40x13 cm

0000121CC 40x13 cm 8516C 40x13 cm
0000121FF 40x13 cm 8516F 40x13 cm

	

Mopa SPEEDY de poliéster y algodón,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo,  

aletas con 2 agujeros

Mopa SPEEDY de poliéster  
y algodón, soporte de tela poliéster,  

hilo continuo internamente y cortado  
externamente, aletas con 2 agujeros

Mopa SPEEDY de algodón, soporte de tela 
poliéster, hilo continuo internamente  

y cortado externamente,  
aletas con 2 agujeros

Mopa SPEEDY de algodón, soporte de tela 
poliéster, hilo continuo internamente  

y cortado externamente,  
aletas con 2 agujeros

Mopa SPEEDY de poliéster y algodón,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo  
internamente y cortado externamente,  

aletas externas con 2 agujeros

Mopa SPEEDY de poliéster y algodón,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo, 

aletas externas con 2 agujeros

Mopa SPEEDY de algodón, soporte de tela 
poliéster, hilo continuo internamente y cortado 
externamente, aletas externas con 2 agujeros

Mopa SPEEDY de algodón,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo, 

aletas externas con 2 agujeros

8511/M 40x13 cm 8511 40x13 cm 0CO8511/M 40x13 cm 0CO8511 40x13 cm

8414 40x13 cm 8414/M 40x13 cm 0CO8414 40x13 cm 0CO8414/M 40x13 cm
8420 50x16 cm 8420/M  50x16 cm 0CO8420 50x16 cm 0CO8420/M 50x16 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Mopa de poliéster y algodón,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo,  

con aletas para bastidor Click

8512 44 cm

Mopa de algodón, soporte de tela poliéster, 
hilo continuo, con aletas para bastidor Click

0CO8512 40x13 cm

Mopa SPEEDY TRIPLE de microfibra,  
algodón y poliéster, soporte de tela poliéster, 

hilo continuo, con aletas de 2 agujeros

Mopa SPEEDY TRIPLE de microfibra,  
algodón y poliéster, soporte de tela poliéster, 

hilo continuo, con aletas exteriores  
de 2 agujeros

Mopa SPEEDY MASTER-TUFT de algodón, 
soporte de tela poliéster, tufting,  
hilo cortado externo, con aletas  

de 2 agujeros

Mopa SPEEDY DREI-TUFT de microfibra, 
algodón y poliéster, soporte de tela poliéster, 
tufting, hilo cortado externo, con aletas de 2 

agujeros, con etiqueta código color

0000122D 40x13 cm 0000FS0122D 40x13 cm 00TM0401C00 40x13 cm 00TM0414C00 40x13 cm

0000612D 50x16 cm 00TM0501C00 50x16 cm 00TM0514C00 50x16 cm

Recambio SPEEDY MICRO-ACTIVA 
 de ultra microfibra, respaldo de lona  

de poliéster, con solapas de 2 orificios, 
con etiqueta de código de color

Recambio SPEEDY PULI-SCRUB en ultra 
microfibra y polipropileno, respaldo en tejido 

de poliéster, con solapas de 2 orificios,  
con etiqueta de código de color

Recambio SPEEDY PULI-BRUSH 
 de ultramicrofibra y polipropileno, soporte de 

tela poliéster, con aletas de 2 agujeros,  
con etiqueta de código de colores

000EPN07012 40x13 cm 000EPN07011 40x13 cm 0EPN0418C00A 40x13 cm

000EPN07032 50x16 cm 0EPN0418C00B 40x13 cm

Sistema Speedy

Recambio SPEEDY SKILL-FUR
de microfibra de rayas, soporte de tela 

poliéster, aletas con 2 agujeros, 
con etiqueta colour mode

00PN0413C00 40x13 cm

00PN0413C00E 40x13 cm

Recambio SPEEDY ACTIVE-FUR  
de microfibra  e insertos de nylon, soporte de 

tela poliéster, aletas con 2 agujeros,  
con etiqueta colour mode

00PN0406C00 40x13 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

UNIKO - soporte plegable de plástico  
con gancho sujeta mopa

0000TD0020AU 40x11 cm

0000TD0010AU 50x13 cm

UNIKO - soporte de plástico plegable con 
gancho sujeta mopa y junta articulada 

Lock System

0000TD0320AU 40x11 cm

UNIKO - soporte de plástico plegable  
con gancho sujeta mopa y junta  

articulada ErgoSwing

0000TD0920AU 40x11 cm

UNIKO - soporte plegable de plástico con 
gancho sujeta mopa, junta articulada y 

cono Uni-Connect y Lock System

0000TD1820AU 40x11 cm

Soporte plegable de plástico

8115U 42x9 cm

8132AU 40x11 cm

8130AU 50x13 cm

CLICK SAFE - soporte plegable  
de plástico

0000TP0012AU 40x11 cm

CLICK SAFE - soporte plegable de plástico  
con junta y cono Uni-Connect  

y Lock System

0000TP1812AU 40x11 cm

CLICK SAFE - soporte plegable  
de plástico con junta ErgoSwing

0000TP0912AU 40x11 cm

CLICK SAFE - soporte plegable  
de plástico con junta Lock System

0000TP0312AU 40x11 cm

Sistema con bolsillos
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Mopa de poliéster y algodón, soporte de tela 
poliéster, hilo continuo, con bolsillos

Mopa de poliéster y algodón,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo 
 internamente y cortado externamente,  

con bolsillos

Mopa de algodón, soporte de tela poliéster, 
hilo continuo, con bolsillos

Mopa de algodón, soporte de tela poliéster, 
hilo continuo internamente y cortado 

externamente, con bolsillos

0000FD2401D 40x13 cm 0000FD2402D 40x13 cm 0000FD1401D 40x13 cm 0000FD1402D 40x13 cm

8422 40x16 cm 8422/M 40x16 cm  0000FD0501D 50x16 cm 0000FD0502D 50x16 cm

8423 50x16 cm 8423/M 50x16 cm

RAPIDO - mopa de microfibra, soporte de tela 
poliéster, hilo continuo, con bolsillos

0000311D 40x13 cm

0000511D 50x16 cm

MASTER-TUFT - mopa de algodón,  
soporte de tela poliéster, tufting, hilo cortado 

exteriormente, con bolsillos

00TM0401B00 40x13 cm

00TM0501B00 50x16 cm

TRIPLE - mopa de microfibra,  
algodón y poliéster, soporte de tela  
poliéster, hilo continuo, con bolsillos

0000312D 40x13 cm

0000512D 50x16 cm

RAPIDO - mopa de microfibra de color,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo,  

con bolsillos

0000311AA 40x13 cm

0000311BB 40x13 cm

0000311CC 40x13 cm

0000311FF 40x13 cm

Sistema con bolsillos

DREI-TUFT - mopa de microfibra,  
algodón y poliéster, soporte de tela poliéster, 

tufting, hilo cortado exteriormente, con bolsillos, 
con etiqueta colour code

MICRO-ACTIVA - mopa de ultramicrofibra, 
soporte de tela poliéster, con bolsillos,  

con etiqueta de código de colores

PULI-SCRUB -paño de ultramicrofibra  
y polipropileno, soporte de tela poliéster,  
con bolsillos, con etiqueta de código de 

colores

 PULI-BRUSH - paño de ultramicrofibra y 
polipropileno, soporte de tela poliéster, 
con bolsillos, con etiqueta de código de 

colores

00TM0414B00 40x13 cm 000EPN04012 40x13 cm 000EPN04011 40x13 cm 0EPN0418B00A 40x13 cm

00TM0514B00 50x16 cm 000EPN06012 50x16 cm 0EPN0418B00B 40x13 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Sistema con bolsillos

ACTIVE-FUR - mopa de microfibra e insertos de 
nylon, soporte de tela poliéster, con bolsillos,  

con etiqueta colour mode

SKILL-FUR - mopa de microfibra de rayas, 
soporte de tela poliéster, con bolsillos, 

con etiqueta colour code

00PN0406B00 40x13 cm 00PN0413B00 40x13 cm

00PN0406B00 50x16 cm 00PN0413B00E 40x13 cm

00PN0513B00 50x16 cm

00PN0513B00E 50x16 cm

MONO-TEX - paño monouso de tejido 
microfibra, con bolsillos

0000PN03140 40 cm

Soporte plegable de plástico para 
mopas con bolsillos y aletas

Soporte plegable de plástico para 
mopas y paños con bolsillos y aletas 

con junta y cono Uni-Connect  
y Lock System

0000TP0004AU 40x11 cm 0000TP1804AU 40x11 cm

0000TP0005AU 50x13 cm

ACTIVE-FUR - mopa de microfibra 
e insertos de nylon, soporte de tela 

poliéster, con bolsillos y aletas, 
con etiqueta colour code

SKILL-FUR - mopa de microfibra de rayas,  
soporte de tela poliéster, con bolsillos  

y aletas, con etiqueta colour code

00PN0406D00 40x13 cm 00PN0413D00 40x13 cm

00PN0506D00 50x16 cm 00PN0413D00E 40x13 cm

00PN0513D00 50x16 cm

00PN0513D00E 50x16 cm

Mopa de algodón, soporte de tela poliéster, 
hilo continuo internamente y cortado  
exteriormente, con bolsillos y aletas

RAPIDO - mopa de microfibra,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo,  

con bolsillos y aletas

00FM0401D00 40x13 cm 00FC0402D00 40x13 cm

00FM0501D00 50x16 cm

MASTER-TUFT - mopa de algodón,  
soporte de tela poliéster, tufting,  

hilo cortado exteriormente, 
 con bolsillos y aletas

DREI-TUFT - mopa de microfibra, algodón  
y poliéster, soporte de tela poliéster, tufting, 

hilo cortado exteriormente, con bolsillos  
y aletas, con etiqueta colour code

00TM0401D00 40x13 cm 00TM0414D00 40x13 cm

00TM0501D00 50x16 cm 00TM0514C00 50x16 cm

Sistema con bolsillos-aletas
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Soporte para paños con perfiles para sistema 
adherente 2,5 cm de ancho

Soporte para paños con perfiles  
para sistema adherente 2,5 cm de ancho,  

con junta Lock System
Soporte para paños con perfiles para sistema 

adherente con ErgoSwing 2,5 cm de ancho, 
con junta ErgoSwing

5263A 30 cm 5359A 40 cm 5959A 40 cm

5259A 40 cm 5360A 60 cm 5960A 60 cm

5260A 60 cm

Soporte para paños con perfiles para 
sistema adherente 1,5 cm de ancho

5278A 80 cm

5279A 100 cm

Soporte para mopas con perfiles  
para sistema adherente 2,5 cm de ancho,  

con junta y cono Uni-Connect y Lock System

0000TP1815A 40 cm

0000TP1816A 60 cm

Soporte de aluminio con perfiles  
para sistema adherente

Soporte de aluminio con perfiles  
para sistema adherente, 
con junta Lock System

Soporte de aluminio con perfiles 
para sistema adherente, 

con junta ErgoSwing

0000TA0030A 30 cm 0000TA0340A 40 cm 0000TA0940A 40 cm
0000TA0040A 40 cm 0000TA0360A 60 cm 0000TA0960A 60 cm
0000TA0060A 60 cm

Soporte de aluminio con perfiles  
para sistema adherente, c 

on junta y cono Uni-Connect  
y Lock System

0000TA1840A 40 cm
0000TA1860A 60 cm

Sistema adherente
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

RAPIDO SUPER EXTRA - mopa de microfibra 
blanca de alto rendimiento, hilo continuo,  

con soporte para sistema adherente de color

RAPIDO SUPER EXTRA - mopa de microfibra 
blanca de alto rendimiento para grandes 

superficies, hilo continuo, con soporte 
para sistema adherente

RAPIDO SUPER - mopa de microfibra blanca  
de alto rendimiento, hilo continuo,  

con soporte para sistema adherente de color

RAPIDO - recambio de microfibra 
de color, hilo continuo, con soporte 

para sistema adherente de color

00PN0323A00DA 30x10 cm 00PN0823A00DA 80x10 cm 00PN0309A00DA 30x10 cm 0000214AA 40x10 cm
00PN0423A00DA 40x10 cm 00PN1023A00DA 100x10 cm 00PN0309A00DB 30x10 cm 0000214BB 40x10 cm
00PN0423A00DB 40x10 cm 00PN0309A00DC 30x10 cm 0000214CC 40x10 cm
00PN0423A00DC 40x10 cm 00PN0309A00DF 30x10 cm 0000214FF 40x10 cm
00PN0423A00DF 40x10 cm 00PN0409A00DA 40x10 cm
00PN0623A00DA 60x10 cm 00PN0409A00DB 40x10 cm

00PN0409A00DC 40x10 cm
00PN0409A00DF 40x10 cm
00PN0609A00DA 60x10 cm
00PN0609A00DB 60x10 cm
00PN0609A00DC 60x10 cm
00PN0609A00DF 60x10 cm

DUETTO - paño de microfibra  
con sistema adherente, con etiqueta  

código color

MICRO-ACTIVA - mopa de ultramicrofibra  
con sistema adherente, con etiqueta  

de código de colores

PULI-SCRUB - mopa de ultramicrofibra  
y polipropileno con sistema adherente,  

con etiqueta de código de colores

PULI-SCRUB PLUS - mopa altamente 
absorbente de ultramicrofibra y  

polipropileno con sistema adherente, 
con etiqueta de código de colores

0EPN0426A00 40 cm 000EPN02012 30 cm 000EPN02011 30 cm 0EPN0425A00E 40x13 cm
000EPN03012 40 cm 000EPN03011 40 cm
000EPN03022 60 cm 000EPN03021 60 cm

Mopa de poliéster y algodón, hilo cortado, 
con soporte para sistema adherente

Mopa de algodón, hilo continuo,  
con soporte para sistema adherente

TRIPLE - mopa de microfibra, algodón  
y poliéster, hilo continuo, con soporte  

para sistema adherente

TWIST TUFT - mopa de microfibra con cordón, 
soporte de tela poliéster, tufting, hilo continuo, 

con sistema adherente, con etiqueta de colores

5803 40x10 cm 0000204A 40x10 cm 0000264A 40x10 cm 0ETC0419A00DD 40x13 cm
5807 60x10 cm 0000205A 60x10 cm 0000265A 60x10 cm

Sistema adherente
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Sistema adherente

PULI-BRUSH - mopa de  
ultramicrofibra y polipropileno con 
sistema adherente, con etiqueta de 

código de colores

SMART-FUR - mopa ribeteada  
con sistema adherente,  

con etiqueta colour code

ACTIVE-FUR - mopa ribeteada en  
microfibra e insertos de nylon  

con sistema adherente,  
con etiqueta colour mode

SKILL-FUR - mopa ribeteada de microfibra de 
rayas, con sistema adherente,  

con etiqueta colour code

0EPN0418A00A 40 cm 00PN0403H00 40 cm 00PN0406H00 40 cm 00PN0413H00 40 cm

0EPN0418A00B 40 cm 00PN0403H00E 40 cm 00PN0606H00 60 cm 00PN0413H00E 40 cm
00PN0603H00 60 cm 00PN0613H00 60 cm
00PN0603H00E 60 cm 00PN0613H00E 60 cm
00PN0803H00 80 cm

00PN0803H00E 80 cm
00PN1003H00 100 cm

00PN1003H00E 100 cm

MONO-TEX - paño monouso de tejido 
microfibra, para sistema adherente

0000PN02040 42x14 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Mopa GLOBO COTTON de algodón,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo interno 

y cortado externo, con micro aletas

Mopa GLOBO POLY-COTTON de poliéster  
y algodón, soporte de tela poliéster,  

hilo continuo internamente  
y cortado externamente, micro aletas

Mopa GLOBO TRIPLE de microfibra, 
algodón y poliéster, soporte de tela  
poliéster, hilo continuo, con micro 
aletas, con etiqueta código color

Mopa GLOBO TRIPLE de microfibra, 
algodón y poliéster, soporte de tela  
poliéster, hilo continuo, con micro 
aletas, con etiqueta código color

00FM0401K01 40x13 cm 00FM0410K01 40x13 cm 00FC0417K00 40x13 cm 00FC0417K01 40x13 cm

Mopa GLOBO RAPIDO de microfibra,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo,  

con micro aletas, con etiqueta código color

Mopa GLOBO RAPIDO de microfibra,  
soporte de tela poliéster, hilo continuo,  

con micro aletas, con etiqueta código color

00FC0402K00 40x13 cm 00FC0402K01 40x13 cm

Sistema Globo

Soporte GLOBO - soporte plegable  
de plástico

Soporte GLOBO - soporte plegable  
de plástico con junta Lock System

Soporte GLOBO - soporte plegable  
de plástico con junta ErgoSwing

Soporte GLOBO - soporte plegable  
de plástico con cono Uni-Connect  

y sistema de bloqueo

0000TP0009AU 40x11 cm 0000TP0309AU 40x11 cm 0000TP0909AU 40x11 cm 0000TP1809AU 40x11 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Paño GLOBO PULI-SCRUB de  
ultramicrofibra y polipropileno,  

soporte de tela poliéster, con microaletas, 
con etiqueta de código de colores

Paño GLOBO PULI-BRUSH de ultramicrofibra y 
polipropileno, soporte de tela poliéster,  

con microaletas, con etiqueta de código  
de colores

0EPN0412K00 40x13 cm 0EPN0418K00A 40x13 cm

0EPN0418K00B 40x13 cm

Paño GLOBO ACTIVE-FUR de microfibra  
e insertos de nylon, soporte de tela  

poliéster, con micro aletas,  
con etiqueta código color

Mopa GLOBO SKILL-FUR de microfibra  
a rayas, soporte de tela poliéster, con micro 

aletas, con etiqueta código color

00PN0406K00 40x13 cm 00PN0413K00 40x13 cm

00PN0413K00E 40x13 cm

Paño GLOBO MICRO-ACTIVA en 
ultramicrofibra, soporte de tela  

poliéster, con microaletas,  
con etiqueta de código de colores

0EPN0404K00 40x13 cm

Sistema Globo
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

DUO FACE WASH BRUSH - paño a  
dos caras de ultra-microfibra,  

fregado antideslizante

 
DUO FACE WASH BASIC / BRUSH - paño 
a dos caras de ultra-microfibra, fregado 

standard-antideslizante

DUO FACE WASH BASIC / DRY BARRIER -  
paño a dos caras de microfibra,  

fregado estándar-secado,  
con membrana impermeable

0EPD04L5L50AA 46x19,5 cm 0EPD04L0L50AA 46x19,5 cm 00PD04L0A01AA 46x19,5 cm

0EPD04L5L50BB 46x19,5 cm 0EPD04L0L50AB 46x19,5 cm 00PD04L0A01AB 46x19,5 cm

DUO FACE WASH BASIC - paño a dos caras 
de ultra-microfibra, fregado estándar

DUO FACE WASH SAFE - paño a dos  
caras de microfibra,  

fregado antideslizante

DUO FACE WASH BASIC / SCRUBLY - paño  
a dos caras de microfibra,  
fregado estándar-abrasión

0EPD04L0L00AA 46x19,5 cm 00PD04L1L10AA 46x19,5 cm 00PD04L0L30AF 46x19,5 cm

0EPD04L0L00AB 46x19,5 cm 00PD04L0L30BF 46x19,5 cm

0EPD04L0L00BB 46x19,5 cm

0EPD04L0L00CC 46x19,5 cm

0EPD04L0L00FF 46x19,5 cm

Sistema Duo Face

DUO FACE - soporte de plástico  
reversible con junta Lock System

0000TP0303U 40x10,5 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Soportes con déposito

UNILAV SIDE GRIP -  
aplicador para la desinfección 

con depósito 650 ml y  
soporte Duo Face

UNILAV SIDE GRIP - aplicador  
con depósito 650 ml y soporte con 

perfiles para sistema adherente

0000TD0120A 0000TD0151A 40 cm

0000TD0151U 40 cm

0000TD0161A 60 cm

Kit DROP - mango depósito  
capacidad 500 ml con placa de 

aluminio con perfiles para sistema 
adherente 40 cm, mopa de microfibra 

Skill-Fur con borde y jarra

0002TD0652A

UNILAV SIDE GRIP - aplicador 
para la desinfección con 

depósito 650 ml y soporte 40 
cm con Microplast

UNILAV SIDE GRIP - aplicador  
para la desinfección con  

depósito 650 ml y soporte  
laminar 40 cm

0000TD0145A 0000TD0130A

UNILAV SIDE GRIP - aplicador 
para la desinfección con 

depósito 650 ml y soporte 40 
cm con Microplast

0000TD0145A

Kit ERGODROP - mango depósito  
capacidad 500 ml con placa de  

aluminio con perfiles para sistema 
adherente con apertura ErgoSwing 40 
cm, mopa de microfibra Skill-Fur con 

borde y jarra

0002TD0552A
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Mojadores limpiacristales

Plumeros Spillo-Snake

Recambio mojador hilado  
corto de poliéster

Recambio mojador hilado corto  
de poliéster con fibras

Recambio mojador hilado  
largo de acrílico

Recambio mojador hilado corto de 
poliéster con fibra abrasiva

9105 25 cm 9405 25 cm 9505 25 cm 9135 25 cm

9106 35 cm 9406 35 cm 9506 35 cm 9136 35 cm

9107 45 cm 9407 45 cm 9507 45 cm 9137 45 cm

9108 55 cm

Recambio mojador hilado corto de poliéster 
con fibras y fibra abrasiva

Recambio mojador hilado largo  
de acrílico con fibra abrasiva

9435 25 cm 9535 25 cm

9436 35 cm 9536 35 cm

9437 45 cm 9537 45 cm

Paños para sistema Brilliant

 MICRO-ACTIVA - mopa de ultramicrofibra  
con sistema adherente, con etiqueta de  

código de colores

000EPN02012 30 cm

000EPN03012 40 cm

000EPN03022 60 cm

Paños ultra-microfibra con soporte  
para sistema adherente

0000PN02016 30x11 cm

0000PN03016 40x11 cm

SHINE - carro línea cristales

0000LP2310U 78x58x120 cm

Equipamientos varios limpieza de cristales

Cubo de plástico de 20 lt con asa de 
plástico completo con escurridor y 

soporte para limpiacristales

0002SE1222A 24x55x27 cm

Recambio acrílico para plumeros 
SPILLO y SNAKE

Recambio de microfibra,  
hilo largo y corto, para plumeros 

SPILLO e SNAKE

Recambio de microfibra,  
hilo largo y corto, para plumeros 

SPILLO e SNAKE

1084A 40 cm 1086 40 cm 1085 40 cm

2084A 60 cm 2086 60 cm 1085A 40 cm

2085 60 cm

2085A 60 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

DUAL-T - paño multiuso de  
ultra-microfibra con esquina abrasivo

TCH104010 40x40 cm

TCH104020 40x40 cm

TCH104030 40x40 cm

TCH104040 40x40 cm

MULTI-T LIGHT - paño multiuso de  
ultra-microfibra

TCH101510 38x38 cm

TCH101520 38x38 cm

TCH101530 38x38 cm

TCH101540 38x38 cm

MULTI-T A-B PLUS - paño multiuso  
antibacteriano de ultra-microfibra

TCH101410 40x40 cm

TCH101420 40x40 cm

TCH101430 40x40 cm

TCH101440 40x40 cm

MULTI-T - paño multiuso de ultra-microfibra

TCH101010 40x40 cm

TCH101020 40x40 cm

TCH101030 40x40 cm

TCH101040 40x40 cm

SILKY-T - paño multiuso  
de ultra-microfibra

TCH101210 30x40 cm

TCH101220 30x40 cm

TCH101230 30x40 cm

TCH101240 30x40 cm

POWER-T - paño desengrasante y absorbente 
de ultramicrofibra tejido sin tejer

TCH201010 40x40 cm

TCH201020 40x40 cm

TCH201030 40x40 cm

TCH201040 40x40 cm

Paños multiuso

Paños especiales

ECO MULTI-T - paño multiuso  
de ultra-microfibra

TCE101010 40x40 cm

TCE101020 40x40 cm

TCE101030 40x40 cm

TCE101040 40x40 cm

GLASS-T - paño desengrasante  
y absorbente de ultramicrofibra

TCH103020 40x40 cm

GLAZY-T - paño desengrasante  
y absorbente de ultramicrofibra 

tejido sin tejer
TCH201120 40x50 cm

FAST-T- paño de microfibra  
para el fregado de suelos

TCH120020 60x40 cm

PROFI-T - paño lavasecador  
de microfibra no tejido

TCH102020 38x40 cm

MULTI-T MAXI - paño multiuso  
de ultra-microfibra

TCH101120 50x60 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Guantes

Guante de ultra-microfibra 
para desempolvo/fregado, 
con etiqueta código color

Guante de ultra-microfibra para 
vidrio, con etiqueta código color

8593 14x26 cm 8594 14x26 cm

MASTER LUX - cubo 16 lt  
completo con asa y escurridor

2080A 36x27x35 cm

2080B 36x27x35 cm

2080C 36x27x35 cm

2080F 36x27x35 cm

GEMINI - cubo 15 lt con dos 
cubetas, con dos asas  

y escurridor

2060A 42x28x33 cm

2060B 42x28x33 cm

	

DUO PRO SYSTEM - cubo 25 lt con asa roja 
completo con prensa a palanca Duo Pro

0020SE1725UB con ruote 56x30,5x70,5 cm

0020SE0725UB senza ruote 56x30,5x63,5 cm

Cubos con prensa

Paños para cubos Easy Wash

Paño ENERGY-FUR de microfibra blanca a 
rayas azules con abrasivo, soporte de TNT,  

con aletas para sistema Easy Wash,  
con etiqueta código color

00PN0311N00 35x15 cm

Paños para cubos Prisma

MICRO-ACTIVA - paño de microfibra  
con sistema adherente

000EPN01010 25x10 cm

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

62



Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

ONEFRED - carro de plástico con asa  
de plástico, cesta, soporte para bastidores  

y prensa Boost

ONEFRED - carro de plástico con  
asa de plástico y prensa Boost

ONEFRED - carro de plástico con asa  
pintada y prensa Boost

ONEFRED - carro de plástico con asa de 
plástico, cesta y soporte bastidores

0071LF0031YU 2x15 lt 53x65x87 cm 0071LF0030YU  2x15 lt 39x65x87 cm 0071LF1030YU 2x15 lt 80x41x84 cm 0000LF0031YU 2x15 lt 53x65x87 cm

0071LF0051YU  2x25 lt 53x73x87 cm 0071LF0050YU 2x25 lt 40x73x87 cm 0071LF1050YU 2x25 lt 82x41x84 cm 0000LF0051YU 2x25 lt 53x73x87 cm

ONEFRED - carro de plástico con asa  
de plástico

ONEFRED - carro de plástico  
con asa pintada

ONEFRED - carro de plástico con asa de 
plástico, cesta y enganche para Uni-Connect

0000LF0030YU  2x15 lt 65x39x87 cm 0000LF1030YU  2x15 lt 80x41x84 cm 0000LF0033YU  2x15 lt 51x65x87 cm

0000LF0050YU 2x25 lt 73x40x87 cm 0000LF1050YU  2x25 lt 82x41x84 cm 0000LF0053YU  2x25 lt 51x65x87 cm

0100LF0030YU 2x15 lt 65x39x87 cm

0100LF0050YU 2x25 lt 73x40x87 cm

FRED - carro de plástico  
con asa pintada

FRED - carro de plástico  
con asa de plástico

7960A  2x15 lt 87x41x90 cm 7960A/P 2x15 lt 65x41x88 cm

7965A  2x25 lt 87x42x90 cm 7965A/P  2X25 lt 69x42x93 cm

FRED - carro de plástico  
con asa de plástico y cesta

FRED - carro de plástico  
con asa de plástico y soporte de bolsa

03007960A/P 2x15 lt 65x50x88 cm 04007960A/P 2x15 lt 65x50x88 cm

03007965A/P  2X25 lt 69x51x93 cm 04007965A/P  2X25 lt 69x51x93 cm

Carros OneFred

Carros Fred
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

ORION - carro de plástico

7961A 15 lt 53x42x90 cm

7962A  25 lt 62x42x90 cm

ORION - carro de plástico

7961A/P 15 lt 53x42x93 cm

7961A/I  25 lt 62x42x90 cm

ORION - carro de plástico

7961A/I 15 lt 62x42x90 cm

7962A/I 25 lt 62x42x90 cm

Carros Orion

Carros Vega

VEGA LP0302 - carro de plástico 28 lt VEGA LP0304 - carro de plástico 28 lt VEGA LP0308 - carro de plástico 25 lt VEGA LP0305 - carro de plástico 28 lt

0000LP0302A 71x42x90 cm 0000LP0304A 80x42x90 cm 0000LP0308A 71x42x90 cm 0000LP0305A 71x42x112 cm

VEGA LP0309 - carro de plástico 25 lt VEGA LP0307 - carro de plástico 25 lt VEGA 22LP0303 - carro de plástico 28 lt VEGA LP0303 - carro de plástico 28 lt

0000LP0309A 62x42x112 cm 0000LP0307A 71x42x112 cm 0022LP0303A 80x42x112 cm 0000LP0303A 80x42x112 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Carros Arka

ARKA 20 - carro de plástico 28 lt ARKA 21 - carro de plástico 28 lt ARKA 22 - carro de plástico 28 lt ARKA 23 - carro de plástico 28 lt

0022LP1280A 107x55x92 cm 0022LP1281A 107x56x111 cm 0022LP1282A 107x60x111 cm 0022LP1283A 107x65x111 cm

ARKA 24 - carro de plástico 28 lt ARKA 25 - carro de plástico 28 lt

0022LP1284A 107x65x111 cm 0022LP1285A 107x65x111 cm

ARKA 30 - carro de plástico 25 lt ARKA 31- carro de plástico 25 lt

0005LP1250A 99x55x92 cm 0005LP1251A 99x56x111 cm

ARKA 32 - carro de plástico 25 lt ARKA 33 - carro de plástico 25 lt

0005LP1252A 99x60x111 cm 0005LP1253A 99x65x111 cm

 ARKA 34 - carro de plástico 25 lt ARKA 35 - carro de plástico 25 lt

0005LP1254A 99x65x111 cm 0005LP1255A 99x65x111 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Carros Vega y Arka Top-Down®

VEGA TOP-DOWN® - carro de plástico ARKA TOP-DOWN® MIDI - carro de plástico ARKA TOP-DOWN® MAXI - carro de plástico

0000LP0321A2 88x59x112 cm 0000LP1211A2 99x59x111 cm 0000LP1221A2 120x59x111 cm

PRISMA - cubo de plástico 28 lt  
con 2 asas

PRISMA - cubo de plástico 28 lt 
con 2 asas y ruedas

PRISMA - cubo de plástico 28 lt  
con 2 asas y 2 cubetas 

 rectangulares 6 lt

PRISMA - cubo de plástico 28 lt con 
2 asas, 2 cubetas rectangulares 6 lt 

y escurridor

0000SE0628U 57,5x38x27 cm 0000SE1628U 57,5x38x34 cm 0010SE0628U 57,5x38x28,5 cm 0020SE0628U 57,5x38x35 cm

	

Cubos Prisma

Cubos Top-Down®

TOP-DOWN® - cubo de plástico 10 lt 
con asa de plástico y tapa hermética

TOP-DOWN® - cubo de plástico 20 lt  
con asa de plástico y tapa hermética

0000SE1310A 55x24x19 cm 0000SE1322A 24x55x27 cm

0000SE1310B 55x24x19 cm 0000SE1322B 24x55x27 cm

0000SE1322U 24x55x27 cm

0000SE1322UA cubo gris con asa azul 24x55x27 cm

0000SE1322UB cubo gris con asa roja 24x55x27 cm

TOP-DOWN® - cubo de plástico con 
asa de plástico y tapa hermética

0000SE1308A 36x17x23 cm

0000SE1308B 36x17x23 cm

0000SE1308C 36x17x23 cm

Son la solución ideal para los procedimientos de impregnación de mopas

Son la solución ideal para los procedimientos 
de impregnación de mopas

Son la solución ideal para los procedimientos 
de impregnación de mopas
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Cubo de plástico 8 lt  
con asa de plástico

Cubo de plástico 10 lt  
con asa de plástico

Cubo de plástico 14 lt  
con asa de plástico

Cubo de plástico 20 lt  
con asa de plástico

0000SE1208A 36x17x23 cm 0000SE1210A 55x24x19 cm 0000SE1214A 77x20x18 cm 0000SE1222A 55x24x27 cm
0000SE1208B 36x17x23 cm 0000SE1210B 55x24x19 cm 0000SE1222B 55x24x27 cm
0000SE1208C 36x17x23 cm 0000SE1222U 55x24x27 cm

0000SE1222UA cubo gris con asa azul 55x24x27 cm

0000SE1222UB cubo gris con asa roja 55x24x27 cm

Cubo gris con asa azul

Cubo de plástico 25 lt  
con asa de plástico

Cubo de plástico 25 lt gris con asa de plástico 
coloreada para OneFred

Cubo de plástico 15 lt  
con asa de plástico

Cubo de plástico 15 lt gris con asa de plástico 
coloreada para OneFred

8107A 36,2x32,4x31,7 cm 0000SE0125UA 36,8x40,5x32,3 cm 8108A 34x33,5x28,3 cm 0000SE0115UA 32,5x32,7x32 cm

8107B 36,2x32,4x31,7 cm 0000SE0125UB 36,8x40,5x32,3 cm 8108B 34x33,5x28,3 cm 0000SE0115UB 32,5x32,7x32 cm

8108C 34x33,5x28,3 cm

Cubo de plástico 12 lt  
con asa de plástico

Cubo de plástico 8 lt con asa de plástico  
en la parte superior del borde

Cubo de plástico 6 lt  
con asa de plástico

Cubo de plástico gris 6 lt  
con asa de plástico corta de colores

8211/1A 27,7x32,5x26 cm 0000SE0108A 16x33x23,5 cm 8218A 20,8x26x21,5 cm 0000SE0106U 21x26x23,5 cm

8211/1B 27,7x32,5x26 cm 0000SE0108B 16x33x23,5 cm 8218B 20,8x26x21,5 cm 0000SE0106UA 21x26x23,5 cm

0000SE0108C 16x33x23,5 cm 8218C 20,8x26x21,5 cm 0000SE0106UB 21x26x23,5 cm

8218F 20,8x26x21,5 cm 0000SE0106UC 21x26x23,5 cm

0000SE0106UF 21x26x23,5 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Cubo de plástico 28 lt  
con asa de plástico

0000SE1428A 32x52x27 cm

0000SE1428B 32x52x27 cm

Cubo de plástico 4 lt  
con asa de plástico

Cubo de plástico gris 4 lt con asa de plástico 
coloreada en la parte superior del borde

Cubo de plástico 28 lt con dos asas  
de plástico y separador extraíble

0000SE0104A 17x25,5x19,5 cm 0000SE0204U 16,5x21x22,5 cm 0000SE1128B 32,5x44,5x31,5 cm

0000SE0104B 17x25,5x19,5 cm 0000SE0204UA 16,5x21x22,5 cm
0000SE0104C 17x25,5x19,5 cm 0000SE0204UB 16,5x21x22,5 cm
0000SE0104F 17x25,5x19,5 cm 0000SE0204UC 16,5x21x22,5 cm

0000SE0204UF 16,5x21x22,5 cm

ALPHA 0101003
- almacenaje

ALPHA 1100
 - recogida + almacenaje

MA0101003U000 75x58x102 cm 0000MA1100U00 75x58x102 cm

ALPHA 1101
- recogida + almacenaje

ALPHA 2101
- recogida + almacenaje

0000MA1101U00 75x58x111 cm 0000MA2101U00 126x58x102 cm

ALPHA 0001003
- almacenaje

ALPHA 2103-14
- almacenaje

ALPHA 4101
- recogida + almacenaje

ALPHA 5101
 - recogida + almacenaje

MA0001003U000 55x55x101 cm 0000MA2103U14 81x55x101 cm 0000MA4101U00 92x58x111 cm 0000MA5101U00 92x58x114 cm

Cubos varios de plástico

Recogida y almacenaje

68



Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

ALPHA 5113-01
- almacenaje

ALPHA 6105
 - recogida + almacenaje

0000MA5113U01 104x55x101 cm 0000MA6105U00 133x58x102 cm

ALPHASPLIT 0001101
sistema Split - recogida + almacenaje

MA0001101U000 58x54x104 cm

ALPHA 3301000 
 - recogida + almacenaje

MA3301000U000 97x58x110 cm

ALPHA 0003002
- almacenaje

MA0003002U003 55x55x107 cm

ALPHA 380100
 - recogida + almacenaje

MA3801000U001 124x58x110 cm

ALPHA 0301002
 - recogida + almacenaje

MA0301002U000 58x81x102 cm

ALPHA 3803003
 - recogida + almacenaje

MA3803003U000 98x58x115 cm

ALPHA 8100
 - recogida + almacenaje

2000MA8100U00 98x58x102 cm

ALPHA 0603019
- almacenaje

MA0603019U000 146x58x107 cm

3x

 Recogida y almacenaje
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Fregado

ALPHA 1104 
- recogida + fregado

0000MA1104U00 97x68x111 cm

ALPHA 1104 
- recogida + fregado con Boost

0071MA1104U00 97x68x111 cm

ALPHA 1105 
- recogida + fregado

0000MA1105U00 97x58x111 cm

ALPHA 0101406
- recogida + fregado

MA0101406U000 83x56x111 cm

ALPHA 0001000
- recogida + fregado

MA0001000U000 55x55x102 cm

OneFred
NO INCLUIDO

Dimensiones carro completo con 
OneFred 122x65x102 cm

ALPHA 4103
- recogida + fregado

0000MA4103U00 92x68x111 cm

ALPHA 4103 
- recogida + fregado con Boost

0071MA4103U00 92x68x111 cm

ALPHA 5107 
- recogida + almacenaje + fregado con Boost

0071MA5107U00 133x68x120 cm

ALPHA 0401405
- recogida + fregado

MA0401405U000 95x56x111 cm

ALPHA 0401402
- recogida + fregado

MA0401402U000 102x68x111 cm

ALPHA 5107
 - recogida + almacenaje + fregado

0000MA5107U00 133x68x120 cm

ALPHA 5108-18 
 - recogida + almacenaje + fregado

0000MA5108U18 133x68x114 cm

70



Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

ALPHA 3601400 - recogida + almacenaje  
+ fregado con Boost

MA3601400U060 133x68x110 cm

ALPHA 4601400 - recogida + almacenaje  
+ fregado con Boost

MA4601400U060 133x68x110 cm

ALPHA 6103  - recogida + almacenaje  
+ fregado

0000MA6103U00 133x68x114 cm

ALPHA 5601416 - recogida + almacenaje  
+ fregado con Boost

MA5601416U003 133x68x114 cm

ALPHA 6103 - recogida + almacenaje  
+ fregado con Boost

0071MA6103U00 133x68x114 cm

ALPHA 5108-18 - recogida + almacenaje  
+ fregado con Boost

0071MA5108U18 133x68x114 cm

ALPHA 0201000 - recogida + almacenaje  
+ fregado

MA0201000U000 97x58x114 cm

OneFred
NO INCLUIDO

Dimensiones carro completo con OneFred 
160x65x114 cm

ALPHA 5110 - recogida + almacenaje  
+ fregado

0000MA5110U00 133x69x114 cm

Fregado

ALPHA 0501415  - recogida + almacenaje 
 + fregado

MA0501415U000 139x56x114 cm

ALPHA MR0601400 - sistema Link-Up -  
recogida + almacenaje + fregado con

MR0601400U060 153x68x114 cm

ALPHA 7101 - recogida + fregado  
con Boost

0071MA7101U00 98x68x111 cm

ALPHA 0701500 -  sistema Split - recogida  
+ almacenaje + fregado con Boost

MA0701500U011 98x68x111 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

ALPHA 0701450 - recogida + almacenaje + 
fregado con Boost

MA0701450U011 108x68x111 cm

ALPHA 0701404
- recogida + fregado

MA0701404U000 106x56x111 cm

ALPHA 8104
- recogida + almacenaje + fregado

1000MA8104U00 139x68x114 cm

ALPHA 8104 - recogida + almacenaje + 
fregado con Boost

0071MA8104U00 139x68x114 cm

ALPHA 5801408 - recogida + almacenaje  
+ fregado con Boost

MA5801408U003 139x68x111

ALPHA MR3801400 - sistema Link-Up  
- recogida + almacenaje + fregado con Boost

MR3801400U030 155x68x110 cm

ALPHA 3801500 - sistema Split - recogida  
+ almacenaje + fregado con Boost

MA3801500U030 139x68x110 cm

ALPHA 3801400 - recogida + almacenaje  
+ fregado con Boost

MA3801400U030 139x68x110 cm

ALPHA 4801400
- recogida + almacenaje + fregado 

MA4801400U030 139x68x110

ALPHASPLIT 0801114 - sistema Split -  
recogida + almacenaje + fregado

MA0801114U000 98x58x114 cm

OneFred
NO INCLUIDO

Dimensiones carro completo con OneFred 
161x65x114 cm

ALPHA 0801407
- recogida + almacenaje + fregado

MA0801407U000 145x56x114 cm

Fregado
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

ALPHA 1673
- recogida + impregnación

0000MA1673U00 107x58x111 cm

ALPHA 1670
- recogida + impregnación

0000MA1670U00 78x58x111 cm

ALPHA 0406700
 - impregnación

MA0406700U000 92x58x115 cm

ALPHA 5671 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

0300MA5671U00 118x58x114 cm

ALPHA 0506702 - recogida + almacenaje  
+ impregnación con sistema  

Click Safe
MA0506702U032 118x58x114 cm

ALPHA 2606701 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA2606701U050 118x58x114 cm

ALPHA 6670 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

0300MA6670U00 118x58x114 cm

ALPHA 0506711 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA0506711U006 123x65x118 cm

Impregnación

ALPHA 2672
- recogida + almacenaje + impregnación

0300MA2672U00 118x58x114 cm

ALPHA 3306700 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA3306700U000 118x58x110 cm

ALPHA 0306702 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA0306702UD00 121x58x114 cm

OneFred
NO INCLUIDO

ALPHA 3606718 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA3606718U006 123x65x118 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

ALPHA MR3606701 sistema Link-Up -  
recogida + almacenaje + impregnación

MR3606701U000 146x58x112 cm

ALPHASPLIT 0706800 - Sistema Split -  
recogida + almacenaje + impregnación

MA0706800U000 84x58x111 cm

ALPHASPLIT 0706804 - Sistema Split -  
recogida + almacenaje + impregnación

MA0706804U000 94x58x120 cm

ALPHASPLIT 0706806  - Sistema Split -  
recogida + almacenaje + impregnación

MA0706806UD00 118x58x120 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

ALPHASPLIT 0706855 - Sistema Split -  
recogida + almacenaje + impregnación

MA0706855UD00 94x58x120 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

ALPHA 3806701 
- recogida + almacenaje + impregnación

MA3806701U002 120x58x110 cm

ALPHA 8670  
- recogida + almacenaje + impregnación

3000MA8670U00 127x58x114 cm

ALPHASPLIT 0806803 - Sistema Split -  
recogida + almacenaje + impregnación

MA0806803U000 127x58x114 cm

ALPHA 3806780 - recogida + almacenaje  
+ impregnación con sistema Click Safe

MA3806780U000 137x58x110 cm

Puerta para
soporte de bolsa
NO INCLUIDA

ALPHA MR0806703 - sistema Link-Up -  
recogida + almacenaje + impregnación

MR0806703U000 146x58x117 cm

Impregnación
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

ALPHA 5806703 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA5806703U000 127x58x114 cm

ALPHA 0806708 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA0806708U000 127x58x114 cm

ALPHASPLIT 0806819 - recogida  
+ almacenaje + impregnación

MA0806819U000 125x65x118 cm

ALPHA 3806719 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA3806719U000 125x65x118 cm

ALPHASPLIT 3806809 - Sistema Split -  
recogida + almacenaje + impregnación

MA3806809UD00 138x58x120 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

ALPHA 0806732 - collecte + stockage + 
imprégnation avec système Click Safe

MA0806732UD00 141x58x120 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

ALPHA 3806781 - collecte + stockage + 
imprégnation avec système Click Safe

MA3806781UD00 157x58x110 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

ALPHA 5806709 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA5806709UD00 138x58x120 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

ALPHA 3806710 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA3806710UD00 136x58x110 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

ALPHASPLIT MR3806814 - sistema Link-Up + 
Split - recogida + almacenaje + impregnación

MR3806814UD00 146x58x117 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

ALPHA 3806710 - recogida + almacenaje  
+ impregnación

MA3806711UD00 153x58x110 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

Impregnación

Puerta para
soporte de bolsa
NO INCLUIDA
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

 Metal Free

ALPHA METAL FREE 0236704
 - almacenaje + impregnación

ALPHA METAL FREE 3336700
  - almacenaje + impregnación

MX0236704U000 85x58x112 cm MX3336700U009 118x58x110 cm

Línea recogida y almacenaje Línea fregado

MORGAN 1000
 - recogida + almacenaje

MORGAN 2050
- recogida + almacenaje

MORGAN 3000
 - recogida + almacenaje

MORGAN 1040 
- recogida + almacenaje + fregado

0000MP1000A 96x61x109 cm 0000MP2050A 96x61x104 cm 0000MP3000A 110x61x107 cm 0000MP1040A 129x67x113 cm

MORGAN 1050
- recogida + almacenaje

MORGAN 1060
- recogida + almacenaje + fregado

MORGAN 2010
- recogida + almacenaje + fregado

0000MP1050A 96x67x113 cm 0000MP1060A 106x67x113 cm 0000MP2010A 129x67x113 cm

MORGAN 2150
- recogida + almacenaje + fregado

0000MP2150A 96x61x113 cm

Equodose®

NO INCLUIDO

Dimensioni carrello completo con OneFred 
148 x65x113 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

MORGAN TOP-DOWN® MIDI 8010
 - recogida + almacenaje + impregnación

MORGAN TOP-DOWN® MAXI 8020
- recogida + almacenaje + impregnación

MORGAN TOP-DOWN® MIDI 7010
- recogida + almacenaje + impregnación

MORGAN TOP-DOWN® MAXI 7020
- recogida + almacenaje + impregnación

0000MP8010A 116x62x116 cm 0000MP8020A 127x62x115 cm 0000MP7010A 115x61x116 cm 0000MP7020A 127x61x115 cm

MORGAN 3010
- recogida + almacenaje + fregado

0000MP3010A 139x67x107 cm

Línea fregado

MORGAN 3080
- recogida + fregado

MORGAN 4010  
- recogida + almacenaje + fregado

0000MP3080A 110x67x109 cm 0000MP4010A 139x67x107 cm

MORGAN 3060
- recogida + almacenaje + fregado

0000MP3060A 139x63x107 cm

Línea Top-Down®
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

ALPHA A-B PLUS 0503700
 - carro de plástico antibacteriano

ALPHA A-B PLUS 0603700
 - carro de plástico antibacteriano

ALPHA A-B PLUS 0603706
- carro de plástico antibacteriano  

con sistema Click Safe

MZ0503700Z900 118x66x112 cm MZ0603700Z900 118x66x112 cm MZ0603706Z901 118x66x112 cm

ALPHA A-B PLUS 0803705
- carro de plástico antibacteriano  

con sistema Click Safe

MZ0803705Z901 120x66x112 cm

 

Paño A-B PLUS de ultra-microfibra  
antibacteriana con bolsillos

0000PN04012EZ 40x13 cm

Soporte de aluminio y componentes  
de plástico antibacteriano con perfiles para 

sistema adherente y junta Lock System

0000TA0340FZ 40 cm

Carros Alpha A-B PLUS

Productos complementarios A-B PLUS

ALPHA A-B PLUS 3803702
 - carro de plástico antibacteriano

MZ3803702Z900 120x66x110 cm

CLICK SAFE
 - soporte plegable de plástico  

con junta Lock System

0000TP0312U 40x11 cm

UNIKO - soporte plegable de plástico  
antibacteriano, con gancho sujeta mopa y 

junta Lock System

0000TD0320FZ 40x11 cm

ALPHA A-B PLUS 0803701
 - carro de plástico antibacteriano

MZ0803701Z900 120x66x112 cm

 Paño A-B PLUS de ultra-microfibra  
antibacteriana con sistema adherente,  

con etiqueta código color

0000PN03012EZ 40 cm

MULTI-T A-B PLUS - paño multiuso  
antibacteriano de ultra-microfibra

TCH101410 40x40 cm

TCH101420 40x40 cm

TCH101430 40x40 cm

TCH101440 40x40 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

ATLAXPRESS - contenedor de residuos 
de plástico blanco con tapa y pedal

0000CO8050D 50 lt 3 37x40,5x57 cm

0001CO8050D 50 lt 1 37x40,5x57 cm
Medidas aconsejadas para la bolsa: 65x65 cm

Contenedores Atlax

ATLAXFLIP - contenedor de plástico blanco con 
tapa basculante de color

0000CO7025D 25 lt 4 26,5x33x52 cm
0000CO7025D 25 lt 4 26,5x33x52 cm
0000CO7025D 25 lt 4 26,5x33x52 cm
0000CO7025D 25 lt 4 26,5x33x52 cm

0020CO7025DF 25 lt 4 26,5x33x52 cm
0001CO7025D 25 lt 1 26,5x33x52 cm

0120CO7025DA 25 lt 1 26,5x33x52 cm
0120CO7025DB 25 lt 1 26,5x33x52 cm
0120CO7025DC 25 lt 1 26,5x33x52 cm
0120CO7025DF 25 lt 1 26,5x33x52 cm
0000CO7050D 50 lt 4 31,5x39x67 cm

0020CO7050DA 50 lt 4 31,5x39x67 cm
0020CO7050DB 50 lt 4 31,5x39x67 cm
0020CO7050DC 50 lt 4 31,5x39x67 cm
0020CO7050DF 50 lt 1 31,5x39x67 cm
0001CO7050D 50 lt 1 31,5x39x67 cm

0120CO7050DA 50 lt 1 31,5x39x67 cm
0120CO7050DB 50 lt 1 31,5x39x67 cm
0120CO7050DC 50 lt 1 31,5x39x67 cm
0120CO7050DF 50 lt 1 31,5x39x67 cm

Medidas aconsejadas para la bolsa: 50x60 cm por 25 lt y 60x65 cm por 50 lt

ATLAXFLIP ECO - 
contenedor de plástico gris  

con tapa basculante

0000CO7050U1 50 lt 4 31,5x39x67 cm

0001CO7050U1 50 lt 1 31,5x39x67 cm

Medidas aconsejadas para la bolsa: 65x65 cm

ATLAXFIT - contenedor de plástico blanco con tapa moldeada  
para la recogida selectiva de residuos

0000CO7125DL1 inserto para papel 25 lt 3 26,5x33x46 cm

0000CO7125DC1 inserto para papel 25 lt 3 26,5x33x46 cm

0000CO7225DB1 inserto para vidrio/plástico/metal 25 lt 3 26,5x33x46 cm

0000CO7225DC1 inserto para vidrio/plástico/metal 25 lt 3 26,5x33x46 cm

0000CO7225DF3 inserto para vidrio/plástico/metal 25 lt 3 26,5x33x46 cm

0000CO7325DU inserto para residuos mixtos 25 lt 3 26,5x33x46 cm

0000CO7425DG1 inserto para orgánico 25 lt 3 26,5x33x46 cm

0000CO7425DU inserto para orgánico 25 lt 3 26,5x33x46 cm

0001CO7125DL1 inserto para papel 25 lt 1 26,5x33x46 cm

0001CO7125DC1 inserto para papel 25 lt 1 26,5x33x46 cm

0001CO7225DB1 inserto para vidrio/plástico/metal 25 lt 1 26,5x33x46 cm

0001CO7225DC1 inserto para vidrio/plástico/metal 25 lt 1 26,5x33x46 cm

0001CO7225DF3 inserto para vidrio/plástico/metal 25 lt 1 26,5x33x46 cm

0001CO7325DU inserto para residuos mixtos 25 lt 1 26,5x33x46 cm

0001CO7425DG1 inserto para orgánico 25 lt 1 26,5x33x46 cm

0001CO7425DU inserto para orgánico 25 lt 1 26,5x33x46 cm

0000CO7150DL1 inserto para papel 50 lt 3 31,5x39x61 cm

0000CO7150DC1 inserto para papel 50 lt 3 31,5x39x61 cm

0000CO7250DB1 inserto para vidrio/plástico/metal 50 lt 3 31,5x39x61 cm

0000CO7250DC1 inserto para vidrio/plástico/metal 50 lt 3 31,5x39x61 cm

0000CO7250DF3 inserto para vidrio/plástico/metal 50 lt 3 31,5x39x61 cm

0000CO7350DU inserto para residuos mixtos 50 lt 3 31,5x39x61 cm

0000CO7450DG1 inserto para orgánico 50 lt 3 31,5x39x61 cm

0000CO7450DU inserto para orgánico 50 lt 3 31,5x39x61 cm

0001CO7150DL1 inserto para papel 50 lt 1 31,5x39x61 cm

0001CO7150DC1 inserto para papel 50 lt 1 31,5x39x61 cm

0001CO7250DB1 inserto para vidrio/plástico/metal 50 lt 1 31,5x39x61 cm

0001CO7250DC1 inserto para vidrio/plástico/metal 50 lt 1 31,5x39x61 cm

0001CO7250DF3 inserto para vidrio/plástico/metal 50 lt 1 31,5x39x61 cm

0001CO7350DU inserto para residuos mixtos 50 lt 1 31,5x39x61 cm

0001CO7450DG1 inserto para orgánico 50 lt 1 31,5x39x61 cm

0001CO7450DU inserto para orgánico 50 lt 1 31,5x39x61 cm
Medidas aconsejadas para la bolsa: 50x60 cm por 25 lt y 60x65 cm por 50 lt
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PATTY - contenedor de plástico blanco con tapa  
basculante de colores

8162 12 lt 20x25x40 cm

8162A 12 lt 20x25x40 cm

8162B 12 lt 20x25x40 cm

8162C 12 lt 20x25x40 cm

8162E 12 lt 20x25x40 cm

8162F 12 lt 20x25x40 cm

8162G 12 lt 20x25x40 cm

Medidas aconsejadas para la bolsa: 50x60 cm

 

PATTY - contenedor de plástico blanco  
con tapa y pedal

8169/2 25 lt 28x34x47 cm

8169/2A 25 lt 28x34x47 cm
8169/2B 25 lt 28x34x47 cm

8169/2C 25 lt 28x34x47 cm
8169/2F 25 lt 28x34x47 cm

Medidas aconsejadas para la bolsa: 50x60 cm

Contenedores Patty Contenedores Patty con pedal

Contenedores Sirius

  
SIRIUS - contenedor de plástico blanco, con 
pedal, tensor sujeta bolsa y tapa de colores

SIRIUS - contenedor de plástico blanco, con 
separador doble, pedal, tensor sujeta bolsa  

y tapa de colores

SIRIUS - contenedor de plástico blanco,  
con separador triple, pedal, tensor sujeta bolsa  

y tapa de colores

0000CO3030D 30 lt 37x51x47 cm 0000CO3130D 2x15 lt 51x37x47 cm 0000CO3230D 15 lt + 2x8 lt 37x51x47 cm

0000CO3031D 30 lt 37x51x47 cm 0000CO3131D 2x15 lt 51x37x47 cm 0000CO3231D 15 lt + 2x8 lt 37x51x47 cm
0000CO3032D 30 lt 37x51x47 cm 0000CO3132D 2x15 lt 51x37x47 cm 0000CO3232D 15 lt + 2x8 lt 37x51x47 cm

0000CO3033D 30 lt 37x51x47 cm 0000CO3133D 2x15 lt 51x37x47 cm 0000CO3233D 15 lt + 2x8 lt 37x51x47 cm
0000CO3034D 30 lt 37x51x47 cm 0000CO3134D 2x15 lt 51x37x47 cm 0000CO3234D 15 lt + 2x8 lt 37x51x47 cm
0000CO3036D 30 lt 37x51x47 cm 0000CO3136D 2x15 lt 51x37x47 cm 0000CO3236D 15 lt + 2x8 lt 37x51x47 cm
0000CO3060D 60 lt 37x51x67 cm 0000CO3160D 2x30 lt 51x37x67 cm 0000CO3260D 30 lt + 2x15 lt 37x5,1x67 cm
0000CO3061D 60 lt 37x51x67 cm 0000CO3161D 2x30 lt 51x37x67 cm 0000CO3261D 30 lt + 2x15 lt 37x5,1x67 cm
0000CO3062D 60 lt 37x51x67 cm 0000CO3162D 2x30 lt 51x37x67 cm 0000CO3262D 30 lt + 2x15  lt 37x5,1x67 cm

0000CO3063D 60 lt 37x51x67 cm 0000CO3163D 2x30 lt 51x37x67 cm 0000CO3263D 30 lt + 2x15  lt 37x5,1x67 cm
0000CO3064D 60 lt 37x51x67 cm 0000CO3164D 2x30 lt 51x37x67 cm 0000CO3264D 30 lt + 2x15  lt 37x5,1x67 cm
0000CO3066D 60 lt 37x51x67 cm 0000CO3166D 2x30 lt 51x37x67 cm 0000CO3266D 30 lt + 2x15  lt 37x5,1x67 cm

Medidas aconsejadas para la bolsa: 70x40 cm por 30 lt y 70x110 cm por 60 lt Medidas aconsejadas para las bolsas: 50x60 cm por 15lt y 50x70 cm por 30 lt Medidas aconsejadas para la bolsas: 50x60 cm por 15 y 8 lt y 50x70 cm por 30 lt
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

OYSTER - contenedor de plástico de pared 50 lt con pedal y tapa

0000CO5050D con todos los componentes 
blancos 50 lt 39x53,5x81 cm

0000CO5050U con todos los componentes  
grises 50 lt 39x53,5x81 cm

0000CO5050DUD blanco, con pedal gris 50 lt 39x53,5x81 cm

0000CO5050DUA blanco, con pedal gris  
y tapa azul 50 lt 39x53,5x81 cm

0000CO5050DUB blanco, con pedal gris 
y tapa roja 50 lt 39x53,5x8z1 cm

0000CO5050DUC blanco, con pedal gris  
y tapa amarilla 50 lt 39x53,5x81 cm

0000CO5050DUF blanco, con pedal gris  
y tapa verde 50 lt 39x53,5x81 cm

0000CO5050DUU blanco, con pedal  
y tapa grises 50 lt 39x53,5x81 cm

Medidas aconsejadas para la bolsa: 70x110 cm

Contenedores Oyster

SALLY - contenedor de plástico  
con tapa y pedal

0000CO1017D 17 lt 20x42x46 cm

0000CO1023D 23 lt 20x42x59 cm
Medidas aconsejadas para la bolsa: 50x60 cm por 17 lt y 
55x65 cm por 23 lt

Contenedores Sally

PICK-UP - contenedor de plástico 45 lt,  
sin ruedas completo con tapa y tarjeta serigrafiada

3667A con diseño "papel" 31,5x51x30 cm
3667B con diseño "metal" 31,5x51x30 cm
3667C con diseño "plástico" 31,5x51x30 cm
3667E con diseño "otros residuos" 31,5x51x30 cm
3667F con diseño "vidrio" 31.5x51x30 cm
3667G con diseño "residuos orgánicos" 31,5x51x30 cm

Contenedores Pick-Up

DOMINO - contenedor de 
plástico 25 lt con 2 bandejas 

ovaladas y tarjetas

DOMINO - contenedor de plástico 25 
lt con 1 bandeja ovalada, 1 bandeja 

rectangular y tarjetas

10300   24,5x46x36 cm 10305 24,5x46x36 cm

Contenedores Domino

Contenedor de plástico 12 lt con asa 
de metal y tapa con cierre de llave

Contenedor de plástico 12 lt  
con tapa y asa de metal

0000CO2012U 12 lt 26x21x36 cm 8145G 12 lt 27x22x30,5 cm
El cierre de llave del contenedor permite depositar y  
transportar de forma segura productos químicos o tóxico

Contenedores con asa de metal

81
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POLARIS  - contenedor de plástico beige 
90 lt con pedal, empuñadura, ruedas  

ø 100 mm y tapa de colores

POLARIS - contenedor de plástico beige 90 lt, 
con tensor sujeta bolsa 2x45 lt, pedal,  
empuñadura, ruedas ø 100 mm y tapa  

 de colores

0000CO2090I 49x52x93 cm 0000CO2190I 49x52x93 cm

0000CO2091I 49x52x93 cm 0000CO2191I 49x52x93 cm

0000CO2092I 49x52x93 cm 0000CO2192I 49x52x93 cm

0000CO2093I 49x52x93 cm 0000CO2193I 49x52x93 cm

0000CO2094I 49x52x93 cm 0000CO2194I 49x52x93 cm

Disponible con suplemento de precio en envase individual - 
Para pedir el contenedor individual es suficiente anteponer al 
código estándar el prefijo 0001. Ejemplo: 0001CO2090I 
- Medidas recomendadas para la bolsa: 80x100 cm

Disponible con suplemento de precio en envase individual - PPara pedir el 
contenedor individual es suficiente anteponer al código estándar el prefijo 
0001. Ejemplo: 0001CO2190I - Medidas aconsejadas para las bolsas: 
70x110 cm

Contenedores Polaris Delux Contenedores Polaris

POLARIS DELUX  - contenedor de 
plástico beige 90 lt con puerta, pedal, 
empuñadura, ruedas ø 125 mm y tapa 

de color con amortiguadores

POLARIS DELUX - contenedor de plástico 
beige 90 lt, con adaptador sujeta bolsa 2x45 
lt, puerta, pedal, empuñadura, ruedas ø 125 

mm y tapa de color con amortiguadores

0000CO3090I 49x52x93 cm 0000CO3190I 49x52x93 cm

0000CO3091I 49x52x93 cm 0000CO3191I 49x52x93 cm

0000CO3092I 49x52x93 cm 0000CO3192I 49x52x93 cm

0000CO3093I 49x52x93 cm 0000CO3193I 49x52x93 cm

0000CO3094I 49x52x93 cm 0000CO3194I 49x52x93 cm

Disponible con suplemento de precio en envase individual - 
Para pedir el contenedor individual es suficiente anteponer 
al código estándar el prefijo 0001. Ejemplo: 0001CO2190I - 
Medidas recomendadas para la bolsa: 80x100 cm

Disponible con suplemento de precio en envase individual - Para pedir 
el contenedor individual es suficiente anteponer al código estándar el 
prefijo 0001. Ejemplo: 0001CO2190I - Medidas aconsejadas para las 
bolsas: 70x110 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Certificación Plástico  
Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

DELTA - carro soporte de bolsa de plástico blanco, 
con 2 ruedas y 2 patas, pedal y tapa

2000CO4220D con soporte de bolsa 2x60 lt 50x64x99 cm
3000CO4220D con soporte de bolsa  

60 lt + 2x30 lt 50x64x99 cm
Medidas aconsejadas para las bolsas: 75x110 cm

DELTA COMPACT - carro soporte 
de bolsa de plástico blanco, con 2 
ruedas y 2 patas, pedal y tapa de 

colores
0003CO4220D 64x50x80 cm
Ideal para ser colocado debajo de las mesas de trabajo 
- Medidas aconsejadas para las bolsas: 75x110 cm

ECOLOGY 3100
- carro cromado

3100 84x58x110 cm

Contenedores Desy

KIDDY - contenedor de plástico 
23 lt para pañales con tapa  

y pedal

0000CO3023D 20x42x67 cm
Ideal para guarderías - Medidas aconsejadas para 
la bolsa: 55x65 cm

Contenedores Kiddy

Carros para recogida selectiva

DESY - contenedor higiénico de plástico 
10 lt con tapa y pedal

DESY - contenedor higiénico de plástico 
10 lt con tapa y pedal completo con kit 

para fijación de pared

DESY - contenedor higiénico de  
plástico con tapa y pedal

0000CO2010DE 10 lt 18x35,7x43,5 cm 0000CO2910DE 10 lt 18x35,7x43,5 cm 0000CO2017DE 17 lt 20x42x54 cm
Medidas aconsejadas para la bolsa: 45x55 cm Medidas aconsejadas para la bolsa: 45x55 cm Medidas aconsejadas para la bolsa:  

50x60 cm por 17 lt y 55x65 cm por 23 lt

PATTY FOR LADY - contenedor 
higiénico de plástico 25 lt, con 

tapa y pedal

0000CO2025D 34x32x52 cm
Medidas aconsejadas para la bolsa: 50x60 cm

Carros Delta

DELTA - carro soporte de bolsa  
de plástico blanco 120 lt, con 4 ruedas, 

pedal y tapa de colores

DELTA - carro soporte de bolsa de 
plástico blanco 120 lt, con 2 ruedas y 

2 patas, pedal y tapa de colores

 0000CO4120D 50x64x99 cm 0000CO4220D 50x64x99 cm
0000CO4121D 50x64x99 cm 0000CO4221D 50x64x99 cm
0000CO4122D 50x64x99 cm 0000CO4222D 50x64x99 cm
0000CO4123D 50x64x99 cm 0000CO4223D 50x64x99 cm
0000CO4124D 50x64x99 cm 0000CO4224D 50x64x99 cm
Disponible con suplemento de precio en envase individual 
- Para pedir el contenedor individual es suficiente anteponer 
al código estándar el prefijo 0001. Ejemplo: 0001CO4120D - 
Medidas aconsejadas para la bolsa: 75x110 cm

Disponible con suplemento de precio en envase individual
- Para pedir el contenedor individual es suficiente anteponer 
al código estándar el prefijo 0001. Ejemplo: 0001CO4220D - 
Medidas aconsejadas para la bolsa: 75x110 cm

Contenedores Patty for Lady

DELTA - carro soporte de bolsa de plástico blanco, 
con 4 ruedas, pedal y tapa

2000CO4120D con soporte de bolsa 2x60 lt 50x64x99 cm
3000CO4120D con soporte de bolsa  

60 lt + 2x30 lt 50x64x99 cm
Medidas aconsejadas para las bolsas: 75x110 cm
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ALPHA 0901006 - con 2 soportes de bolsa 
120 lt + 2 soportes de bolsa 150 lt

MA0901006U00 146x58x102 cm

ALPHA 1102 -
con 2 soportes de bolsa 120 lt

0000MA1102U00 97x58x102 cm

Carros Alpha

Carros Morgan

ALPHA 2107 - con 2 soportes de bolsa 120 lt 
+ soporte de bolsa 150 lt

0500MA2107U00 126x58x102 cm

ALPHA 5143 - con 2 soportes de bolsa 120 lt 
+ soporte de bolsa 150 lt

0300MA5143U00 133x58x102 cm

ALPHA 7103 - 
con 2 soportes de bolsa 150 lt

0000MA7103U00 105x58x102 cm

ALPHA 8125 - 
con 3 soportes de bolsa 150 lt

1000MA8125U00 146x58x102 cm

ALPHA 0901005 - 
con 3 soportes de bolsa 150 lt

MA0901005U002 146x58x102 cm

ALPHA 0901019 - 
con 4 soportes de bolsa 150 lt

MA0901019U000 194x58x102 cm

MORGAN 1030 -
con 2 soportes de bolsa 120 lt

0000MP1030U 102x57x104 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

ALPHA HOTEL 5302-98 
- con bandejas + estante grande

ALPHA HOTEL 5300-98 
- con bandejas + estante grande

ALPHA HOTEL HR5300-98
- sistema Link-Up - con soporte de bolsa + bandejas + estante grande

ALPHA HOTEL 5503006 
- con soporte de bolsa + bandejas + estante grande

0000HA5302U98 97x55x106 cm 0300HA5300U98 142x55x109 cm 0300HR5300U98 153x55x109 cm HA5503006U000 142x55x110 cm

ALPHA HOTEL 2300-05 
- con portasaco + bandeja + estante pequeño

ALPHA HOTEL 5300-06 
- con soporte de bolsa + bandejas + estantes pequeños

ALPHA HOTEL 5301-06 
- con 2 soportes de bolsa + bandejas + estantes pequeños

ALPHA HOTEL 5304-06 
- con soporte de bolsa + bandejas + estantes pequeños

0300HA2300U05 99x55x109 cm 0300HA5300U06 142x55x109 cm 0500HA5301U06 177x55x109 cm 0300HA5304U06 153x55x109 cm

Carros abiertos

ALPHA HOTEL 5301-98 
con 2 soportes de bolsa + bandejas + estante grande

0500HA5301U98 177x55x109 cm

ALPHA HOTEL 0603002 
- con bandejas + estantes pequeños

ALPHA HOTEL 0603005 
- con bandejas + estante grande

ALPHA HOTEL 3300-05 
- con portasaco + bandeja + estante pequeño

HA0603002U000 97x55x106 cm HA0603005U000 97x55x106 cm 0300HA3300U05 99x55x109  cm

Carros cerrados
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Carros cerrados

ALPHA HOTEL 0603003 - sistema Link-Up 
- con soporte de bolsa + bandejas + estantes 

pequeños

HA0603003U000 142x55x109 cm

ALPHA HOTEL HR0603003 
- sistema Link-Up - con soporte de bolsa + ban-

dejas + estantes pequeños

HR0603003U000 153x55x109 cm

ALPHA HOTEL 5603003 - con soporte de 
bolsa + bandejas + estantes pequeños

HA5603003U000 142x55x110 cm

ALPHA HOTEL HR0603006 - sistema Link-Up 
- con soporte de bolsa + bandejas + estante 

grande

HR0603006U000 153x55x109 cm

ALPHA HOTEL 0603004 - 
con 2 soportes de bolsa + bandejas + 

estantes pequeños

HA0603004U000 177x55x109 cm
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Filmop: su proveedor de productos ecológicos

Producto fabricado parcialmente  
con componentes de plástico  
certificado PSV - Plástico Segunda Vida

Producto sostenible  
con el medio ambiente

Etiqueta ecológica 
de la UE

El producto cumple con la normativa 
CAM en entornos civiles y sanitarios

Productos con bajo  
impacto ambiental

Porta-guantes y disinfectante

  I1050075 9x9x10 cm

1. aplicable al soporte bolsa 150 lt  
    carros Alpha
2. aplicable a la junta central carros Alpha
3. aplicable al perfil carros Alpha a través  
    del soporte P1909959U

  I1051075 13,5x9x10 cm

4. aplicable a las cubetas centrales carros Alpha

  I1052075 11x9x10cm

5. aplicable a las bandejas centrales  
     carros Morgan

1 2

3 4

5

Porta-guantes y desinfectante de acero

Porta-guantes y disinfectante

  I1050073 10x22x25 cm

1. aplicable al soporte bolsa 150 lt  
    carros Alpha
2. aplicable a la junta central carros Alpha
3. aplicable al perfil carros Alpha a través  
    del soporte P1909959U

  I1052073 11x22x25 cm
4. aplicable a las bandejas centrales  
     carros Morgan

1 2

3

Porta-guantes y disinfectante

  I1050074 11,5x10x9,5 cm

1. aplicable al soporte bolsa 150 lt  
    carros Alpha
2. aplicable a la junta central carros Alpha
3. aplicable al perfil carros Alpha a través  
    del soporte P1909959U

  I1051074 13,5x10x9,5 cm

4. aplicable a las cubetas centrales carros Alpha

  I1052074 12,5x10x9,5 cm

5. aplicable a las bandejas centrales  
     carros Morgan

1 2

3 4

5
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FILMOP INTERNATIONAL SRL (Soc. a Socio Unico)
Via dell’Artigianato 10/11, 35010 VILLA DEL CONTE (PD), ITALY
Tel. +39 049 9325066 - Fax +39 049 9325317
e-mail: filmop@filmop.com - www.filmop.com

Las fotografías y el contenido podrían sufrir actualizaciones

Certificación de productos 
válida para una serie de 

productos textiles

Certificación de producto 
válida para algunos armarios 

rodantes

Certificación de productos 
válida para una serie de  
productos de plástico

Distribuidor


